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ji Gaz e ta  L w ow ska* ' 2 
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po południu , z wyjątkiem 
świat uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłka pocztowa na ro 
cały 16 złr." na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 c t  Miej
scowa na rok 12 złr*, na 
kw artał 3 z łr., miesiąc 
1 złr.

Numer pojedyńczy kosztuje 
w miejscu 5 et., pocztą 7 et.

Ś r o d a  i f Z  M a j a  1 8 7 1 .

Za i n s e r a t y  i a rtyku ły
nadesłane od m iejsca jednego 
wiersza drukiem  garm ond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
ja k  za każde nastepne po 6 et. 
Należytosć steplowa od każdej 
inseraty 30 et.

Przesyłki (fran co ) odbiera 
Administracya G azety Lw ow 
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370) 

R e k ł a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Od Administracyi!
Zdarza się często, że Świetna c. k. bądy 

i Urzędy nadsyłf ją  Administracyi przesyłki 
pieniężne nieopłacone, czein narażają się na 
■trat;, albowiem Administracya mogąc przyj
m o w a ć  przesyłki takie tylko f r a n c o ,  (jak 
to uwidoczniono w prawym nadgłćwku ka
żdego Nr Gazety), musi je  zwracać.

Mamy więc zaszczyt zwrócić na tę oko
liczność uwagę P. T. interesowanych.

Część nieuTzędłfwa.
L w ó w ,  dnia 17. maja.

   .Gazeta narodowa- w dzisiejszym num erze

zawiera bardzo marlisty i jakąś tajem niczością osłonięty 
artykuł, tyczący się stałego umieszczania kwieskowa- 
nych dawniej urzędników politycznych. -Gazeta nar - 
przysłuży się tylko prawdzie, jeżeli zechce podać bliż
sze fakta w tym  względzie, a nieomieszkamy udow o
dnić, ze ogólnikowo w ytknięte, m niem ane niew łaści
wości niem ają najmniejszej podstawy, że zatem >Gaz. 
n ar.“ pod tym  względem zupełnie fałszywie jest po
informowaną.

W i e d e ń .  Z W iednia donoszą do jednego z pism wę
gierskich: Do księgi czerwonej włączono dodatkowo 
depeszę odnoszącą się do finansowej kwestyi spornej 
pomiędzy A ustryą a Rosyą, k tó ra  w łaśnie obecnie za
łatw ioną została. Ja k  wiadomo chodziło tu  o 1 '/2 m i
liona t. j. m ajątek biskupstw a krakowskiego, do k tó 
rego Rosya m iała  pretensye. Rząd austryacki wyka
zał, że pretensye Rosyi tylko co do części tej sumy 
mogą być uzasadnione i zgodził się na oddanie tej 
sprawy sądowi polubownemu złożonemu z rep rezen tan
tów Anglii, W łoch i Niemiec. Hr. Chotek przybywszy 
do WTiednia uwiadom ił kanclerza państwa, że spór ten 
rozstrzygnięty  został pomyślnie dla Austryi.

—  W Lincu odbyw ała się w ubiegłym tygodniu 
rozpraw a ostateczna przeciw 11 osobom obwinionym o 
wykroczenia z powodu uroczystego obchodu zwycięztw 
niemieckich. W yrok dopiero wczoraj m iał zapaśęj P ią t
kowe posiedzenie sądu przerw ane zostało burzliwą sce
ną. Gdy bowiem obrońca jednego z obwinionych dr. 
H eysler zeszedł na pole polityczne, przewodniczący po 
dwukrotnem  upom nieniu odebrał mu głos. Dr. Hoysler 
oświadczył, iż ustępu je  przed przem ocą i po tych sło 
wach wyszedł ze sali. Ponieważ licznie zgromadzona 
publiczność żegnała go oklaskam i, więc sala sądowa 
została  opróżnioną. B aron W eichs w imieniu wszystkich 
obwinionych oświadczył, iż w obec tych  faktów usunąć 
się m uszą od rozprawy, gdyż od jętą  im została  wolność 
bronienia się. W politycznym  procesie niepodobna zda 
niem bar. W eichsa pominąć zupełnie politykę. Obrońcy 
obżaiowanych zwołali z powodu tych wypadków walne 
zgrom adzenie izby adwokatów.

— Doniesienie o audyencyi u Najjaśn. P ana  de- 
putacyi ko ła  posłów polskich we W iedniu uzupełuiam y 
tym dodatkiem , że do deputacyi tej należał obok hr. 
L. W odzickiego i deput. Horodyskicgo także i prezes 
k o ła  polskiego dr. M Zyblikiewiez, który przem aw iał 
do Najjaśn. Pana. _________

Berlin. Dnia 12go m aja odbyło się posiedzenie 
parlam entu  niemieckiego, na  którem  ks. B ism arck z ło 
żył oświadczenie o uk ładach  pokojowych w Frankfur- 
° ie : Z oświadczenia tego podajem y następujące najwa
żniejsze ustępy „Zawierając punk ta  przedugodne od
bywaliśmy się nadziei, że w przeciągu sześciu tygodni 
5°Vój stanowczo będzie zaw arty ; liczyliśmy na to, że

z którym  zawieraliśmy ugodę pokojową, piastuje 
j^ a p rż e c z o n e  rządy we Francyi. Nadzieja ta  nie ziści- 
jes8̂ ,  lecz owszem rząd  m iał do walczenia z rokoszem  
8iajCZe niepokonanym. D alsza zwłoka w .uk ładach  mu 
sto;8, w nas z ^ego powodu budzić obawę, czy rząd  
pr^  teraz na czele będzie w stanie uczynić zadość 

względem nas zobowiązaniom. Przedm iot 
przjp  Znajdował się w naszem  ręku, i nie można było 
p rz e s ^ 8ŻCzać, że wykonanie tego warunku napotka na 
będ ie Zachodziła tylko obawa, czy rząd  francuski 

^ ‘cial i będzie w stanie uiścić się z umówio

nych kosztów wojennych. Gdybyśmy się byli nie poro
zumieli w tym względzie, byliśmy w stanie położyć ko
niec niepewności, biorąc Paryż albo za ugodą z komu- 
m uną, albo też z orężem w rę k u ; a w takim razie mo
gliśmy rządać od rządu wersalskiego, aby stosownie do 
warunków pokoju wycofał wojska za Loarę i prow adził 
dalej układy.

„U dałem  się do F rankfurtu  tylko w tym celu, 
aby skrócić te rrr.n  w ypłaty kontrybucyi i uzyskać wzmo
cnienie rękojm ii a inne punkta zostawić porozumieniu 
się. Skoro jednak  nastręczyła się możność zaw arcia 
stanowczego pokoju, uznałem  jego potrzebę dla obu 
stron, gdyż byłem przekonany, że nie tylko dla N ie
miec ciężary wojenne zm niejszą się, lecz oraz że za 
warcie pokoju do ustalen ia  stosunków we F rancyi się 
przyczyni. Obecny rząd  traneuski jest w możności speł
nienia jak  najlepiej życzeń narodu francuskiego pod 
względem przywrócenia pokoju. W szelki inny rząd, k tó 
ryby miejsce jego miał zająć, nie zabezpieczyłby może 
pokoju z taką  pewnością. B ędą jeszcze prowadzić się 
z F rancyą szczegółowe uk łady ; w głównej jednak  rze 
czy przyszło już do stanowczej ugody. S p łata  pierw
szej raty , t. j. sp ła ta  pierwszego pół m iliarda nastąpi 
w 30 dniach po zdobyciu Paryża, W ypłata ustanowić 
uą została  w metalu albo w biletach bankowych, da ją 
cych pewność, jako to : banków angielskich, holender
skich, belgijskich, pruskich, albo w wekslach pierwszej 
klasy D ruga sp ła ta  tysiąca milionów nastąp i w ciągu 
tego roku po dzień 1 . grudnia. Dopiero po tej spłacie 
obowiązani jesteśm y opuścić fortyfikacye pod Paryżem

Czwarty pół m iliarda przypadnie dnia 1 . m aja 
przyszłego roku. Co do pozostałych trzech miliardów, 
postanowienia przedugodne pozostają w swej m ocy ; 
w ypłata ma nastąpić całkow ita po dzień 1. m arca 1874, 
a  wcześniejsze sp łaty  będą miały policzony subie p io  
cent.

Innem bardzo trudnem  pytaniem  były stosunki 
handlowe. Rząd francuski p rag n ie , jak  się z d a je , 
chcieć rozw iązać trak taty  handlowe z nami. Mniema 
on, że zwiększone dochody, jak ich  będzie potrzebował, 
uzyskają się podwyższeniem ceł. Pod tym  względem 
poprzestałem  na postawieniu żądania, aby się wzglę
dem nas trzymano zasady państw  najkorzystniej uwzglę
dnionych; zyczono sobie jednak , aby tego nie określać 
wyraźnie, aby nie uczynić niomożebnemi trak tatów  ze 
szczególnemi k ra ja m i, k tó re  bardzo blisko obchodzą 
Francyę, a ź powodu m ałości swojej zaledwie mogą 
być brane w rachubę.

Do ratyfikow ania trak ta tu , z jednej strony przez 
cesarza Jm ci, z drugiej przez zgromadzenie wersal
skie, zastrzeżony je s t lu  dniowy term in. W inno ono 
przeto  nastąp ić  do d. 2 0 . b. m.

Nie mogę przypuścić, aby ugoda ta  zadowolniła 
każdo poszczególne życzenie osobiste. O tern jednak  
uie podobna myśl w tak  wielkich ugodach między 
dwoma narodam i. Rozerwanie dawnych związków a 
zawieranie nowych nie da się uskutecznić bez s tra t i 
bez przeciągłych układów'. Mniemam jednak, iż otrzy
mano to, czego roztropność i tradycye innych tra k ta 
tów pokoju żądać od F rancyi dozwalały. Zabezpie
czyliśmy granice nasze nabytkiem , pokryliśmy nasze 
koszta wojenne, o ile to się dało zrobić według ludz
kich ra c h u b ; gdyż -zabezpieczenie się sta łe  dalej na 
przyszłość byłoby połączone d la  nas z niezmiernie wię- 
kszemi kosztam i i y/ytęźeniam i; bylibyśmy musieli m e
tyl ko ponosić ofiary pieniężne, ale oraz nieobecność 
wojsk naszych w kraju, przez co tenże znacznych sił 
roboczych byłby pozbawiony.

Mam wszelako ’ zaufanie, że zam iarem  je s t obe
cnego rządu francuskiego wykonać tra k ta t naw et bez 
tak ich  rękojmi, a żywię nadzieję, gdyż ci panowie ró 
wnie ją  żywili, że znajdą się potem  siły. Co się tyczy 
wynagrodzenia p ien iężnego , niektórzy poczytywali je  
za nazbyt wysokie, ale zdania tego nie podzielają ani 
francuski świat finansowy ani francuscy mężowie stanu. 
Pozwolę sobie zakończyć to  moje oznajmienie wyraże
niem nadziei, że pokój ten będzie trw ałym  i zbaw ien
nym, i że na  długie czasy nie będziemy potrzebowali 
rękojm i, któreśm y uzyskali, aby się od nowego obronić 
najścia.

Wersal. N a posiedzeniu zgrom adzenia narodo
wego 7, tln. 13 lun generał D ucrot cofnął swoją iu ter-

pelacyę o wyborach municypalnych w departam encie 
N ievre gdyż kraj znajduje się jak  mówca oświadczył 
w przededniu bitwy k tó ra  będzie rozstrzygającą.

Ju liusz Favre przedłożył tra k ta t pokoju z Niem
cami i postaw ił wniosek, ażeby izba poleciła biurom 
zbadać ten  trak ta t. N astępnie podniósł mówca zgubnv 
wpływ pow stania z 1S m arca, k tóre  wszystko zakwe- 
styonowało. Zwątpiono — rzekł Juliusz Favre — o na-, 
szej sile , zw ątpiono, byśmy sami naszem i sprawami 
zarządzać  i praw u poważanie zjednać zdołali. Zawarcie 
pokoju stało  się znowu wątpliwem. Powiodło się usu
nąć wątpliwości ks. R ism arka i p rzekonać  go, że F ran- 
cya podpisawszy prelim inaiya pokojowe zdecydow aną 
by ła  wykonać wszystkie stypulacye. Pełnom ocnicy uznali, 
że pokój zaw arty być musi w in teresie obu narodów. 
Na nieszczęście nie mogliśmy usunąć tego ciężaru, jakim  
nas przygn ia ta  powstanie Paryża. Powstańcy odpowie-, 
dzialni są za ten niepomyślny obrót, jak i wzięły sprawy 
ojczyzny, Dali oni Niemcom powód do dalszej okupacyi 
kraju. Szybko jednakże przywrócimy pokój przem ocą 
i nie ulękniem y się żadnej konieczności jaką na nas 
w kłada powstanie. Co się tyczy innych postanowień 
pozostały one w stanowczym trak tac ie  tak ie  same, jak ie  
są w punktach przedugodnycb. D ruga część kosztów 
wojennych spłaconą zostanie w trzech latach. Przyspie
szamy term iny dla spełnienia pierwszej części zobowią
zań, ażeby terytorium  nasze co rychlej uwolnić od oku- 
pacyi. Odkupienie kolei żelaznych w kwocie 325 m ilio
nów wciągnięte zostanie do pierwszych dwóch m iliar
dów, k tóre spłacić musimy. Postanow ienia dotyczące 
handlu  będą przedmiotem gruntownego rozbioru ze 
strony zgromadzenia. M inistrowie wykażą ' i  uczyniliśmy 
co było możebnem. Otrzymaliśmy 8 kilometrów obrębu 
około Belfortu. Niemcy proponują odstąpienie całego 
okręgu Belfortu za terytoryum  tworzące granicę naezą 
od Luxemburga. Zgromadzenie zbada tę  propozycyę.

N astępnie odczytał Juliusz F a rre  tekst tra k ta tu  
pokojowego i dodał potem : S p ła ta  połowy drugiego^ 
m iliarda nastąp i 1. m aja 1872 a ostatnich dwóch m i
liardów w maju 1874. P rocenta  od niespłaconych sum 
policzone będą po 5 ° /0 a sp ła ta  ich nastąpi 2go m arca 
1871 r. S p ła ta  wynagrodzenia wojennego będzie usku
tecznioną w monecie złotej i srebrnej, w angielskich, 
pruskich, niderlandzkich notach bankowych i w ekslach 
pierwszego stopnia. D epartam enta dolnej Sekwany i L ure 
opróżnione zostaną bezzwłocznie. D epartam enta  zaś 
Oisy, Sekwany i Oisy, Sekwany, M arny i Sekwany w te
dy, gdy rząd niemiecki uzna przyw rócenie porządku 
za dostateczne,

Lecz dopiero po spłaceniu połowy 3go m iliarda wojska 
niemieckie zaniechają rekwizycyi, wyjąwszy ten w ypadek 
gdyby wynagrodzeuie za u trzym anie  opóźnionem zostało 
Redukcya kosztów utrzym ania wojska nastąp i wtedy, 
gdy wojsko zniżone zostanie poniżej 50.000. Pod wzglę
dem handlu  Niemcy traktow ane będą jak  najbardziej 
uwzględnione narody, ja k  Anglia, Belgia i t. d. W ypę
dzeni Niemcy w rócą znowu do posiadanie dóbr swoich 

praw o zam ieszkania na teryteryum  francuskiem  zosta
nie im przywrócone. Jeńcy powrócą do domu. Ci którzy 
uwolnieni być m ają wrócą do domu, a inni do armii 
jednakże z ograniczeniem tylko do 80.000 ludzi. Załogi 
departam entow e p rzed  Paryżem  zostaną obsadzone. 
2 0 .0 0 0  uda się do Lyonu, ażeby wylądować w Algieryi, 
resz ta  arm ii pozostanie po tam tej stronie Loiry.

Expose to  zakończył Juliusz Favre wspomnieniem
0 jeńcach francuskich, których odwiedzał w Moguncyi
1 Kobleneyi. Są oui pełui ufuości i gotowi spełn ić  swój 
obowiązek t. j. bronić porządku w ojczyźnie. P rzezna
czonych do Algieryi 20.000 ludzi już  w ysłano. Inni 
pójdą za nimi bez zwłoki.

— M ortimer-Ternau zarzucał na  posiedzeniu zg ro
m adzenia narodowego dnia  1 2 . m aja Thiersowi, iż nie
właściwie postąp ił sobie przyjm ując deputacyę komuny 
m iasta B ordeaux. W dłuższej przemowie zrobił on sze
fowi władzy wykonawczej kilka bardzo ostrych zarzu
tów. N a to pow stał Thiers i oświadczył, iż gotów je s t 
złożyć swój u rząd , jeżeliby zgromadzenie narodowe 
uznało słuszność zarzutów Mortimera. Z ląd pow stało 
w izbie ogromne zamięszanie i przerażenie. Kilku mów
ców stawiało rozm aite wnioski w tej m ierze. U trzym ał 
tylko się wniosekBetbmontla i -oebery ego tak  opiew a
jący : „Zgromadzenie narodowe w yraża szefowi w ładzy 
wykonawczej rzeozypospoM oj fran. uskiej swoje zaufa
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nie i przechodzi do porządku dziennego.* Thiers ośw iad
czył, iż wniosek ten  zupełnie go zadowalnia. Uchwała 
ta, za k tórą  405 deputow anych przeciw 10 głosowało, 
przyczyniła się znacznie do utrw alenia rządów Thiersa. 
Pośrednio  okazało zgromadzenie narodowe tem samem, 
iż zgadza się z wynikiem konferencyi frankfurckiej i ze 
środkam i, jak ich  rząd Thiersa używa, aby stłum ić pow 
stan ie  paryskie.

Madryt Posiedzenie kortezów z 28. z. m. było 
bardzo burzliwe. Przy weryfikacyi wyborów z Lucerny 
hr, Toreno skarc ił rząd  zato, że do m iasteczka tego 
wysłano dużo wojska, chociaż tam  nie odbyła się żadna 
niebezpieczna dem onstracya, i ty lko kilku chłopaczków 
w ołało: Niech żyje Karol VII. Dalej karcił znowu rząd  
za  to, że człowieka tak  honorowego, jak im  je s t m arsza
łek  Cheste, wysłano na banicyę na wyspy balearskie. 
M arszałek Serrano w ystąpił z nam iętną obroną, po k tó 
rej przeciwnikowi swemu ofiarował pojedynek. N ocedal 
zażądał odczytania tych artykułów  kodeksu karnego, 
k tó re  zaliczają pojedynek do występków. Pow stał na  to  
ha łas ogromny w całej izbie, którego dzwonek prezy
den ta  uśmierzyć nie zdołał. Serrano obstaw ał przy po
jedynku, a  Nocedal żądał ciągle odczytania odnośnych 
artykułów  kodeksu karnego. Posiedzenie zostało odro
czone do 30go kwietnia. Posiedzenie to było tożsamo 
bardzo burzliwe. Alonzo przy sprawdzeniu wyboru z Tu - 
deli żalił się, że mówcy a taku ją  osobę króla, k tó ra  je s t 
przecież n ietykalną Ta uwaga roznam iętn ila  republi
kanów. Echevarria  oświadczył, że tylko narodowi przy
sługują praw a m onarsze, a o jego urzędniku, t. j. królu 
zgrom adzenie zawsze rozpraw iać może. Olozaga wezwał 
mówcę trzy  razy do porządku dziennego i zapy tał zgro
m adzenie, czy pozwoli mu dalej mówić. Republikanie 
Alfonsiści i K arliści stara li się wspólnie zagłuszyć 
stronnictw o m inisteryalne. Gdy Olozaga odebrał mówcy 
głos, całe stronnictwo opozycyjne opuściło salę. Gdy 
po chwilowej przerwie posiedzenie napowrót otwartem  
zostało, C aste lar wniósł wotum nieufności dla przewo
dniczącego Olozagi i skończył mowę swoją o bliskim 
upadku dynastyi sabaudzkiej.. Znowu nastąp ił h a łas 
w rzask trudny do opisania. W reszcie zab ra ł głos m ini
s te r spraw zagranicznych M artos, który z emfazą o 
świadczył, że republikanie i karliści zasiadają w izbie 
tylko z łask i rządu, który m ógłby ich wszystkich uw ię
zić, i że dynastya jest wyrazem woli narodu. Zw raca
jąc  się do C astelara rzek ł m in ister: „Pan C astelar je s t 
dzieckiem , k tóre ustawicznie wyciąga ręce i chce księ 
życ pochwycić.* W niosek C astelara upadł. Za nim gło
sowało 8 8  a przeciw 172.

w poniedz ia łek  życzenia  p. Wacławowi B u d z i ń s k i e m u  
dotychczasowem u prezesowi sądu kiajowego z powodu m iano
wania go prezesem sądu wyższego.

P. Antoniewicz miał przy tej sposobności przemowę, na 
k tó rą  nowy prezes odpowiedział.  ”1

( S t a t y s t y k a  s z y n k ó w  w K r a k o w i e . )  Ze sp ra 
wozdania p rzedłożonego krakowskiej Radzie miejskiej dowia 
d j je u iy  się, że z  końcem  r. 1 8 7 0  było w K rak o w ie :  oberży 
2 4 ,  t r ak t ie rń  6 6 ,  handlów  korzennych m ających Jtonseusa na 
wyszynk trunków 4 0 ,  szynsów  ord. 9 2 ,  cukierń  12, winiarń 
20 ,  szynków miodu 7, piwiarń 20 ,  kawiarń  7 8 ,  hurtowników 
wódek 2 ,  wyrabiających t runki  ord. 1, wyszynków pi wa  wta 
snego wyrobu w broi a rach  3. ”

W porównaniu z Iszem  półroczem 18 70, zaszły n a s tę 
pujące z m ia n y :

Przybyło  trak t ie rń  3. winiarń 4, piwiarnia 1 ;  ubyło
zaś :  oberży  2, handlów korzennych i wyszynków trunków 2,
szynków ord. 4, hurtownik wódek 1, wyszynków piwa wła
snego wyrobu w browarach 1. Do do innych  konsensow nie 
nas tąp iła  żad n a  zmiana

Ogółem było z końcem r. 187 0 kousensów szynkowych 
3 6 5 ,  zaś w I półroczu 1 3 7 0  3 6 7 ,  l iczba przeto  ogólna t a 
kowych zmniejszyła się o dwa. Oprócz tego  j e s t  wydanych 
konsensow na b i la rdy 14.

Udzielono pozwoleń do dzierżawienia  konsensów 37  
osobom, ukarano  zaś 3 osoby za przekroczenia szynkowe.

O pła ty  konsensowe za  I I  półrocze 1 8 7 0  r. przyniosły
gminie  dochodu 1 0 ,5 2 7  zł. 7 5  ct., muiej zatem o 99 złr.
1 2 '/j ct. aniżeli  w I półroczu 1 8 7 0 ,  k tóre  wynosiły wówczas 
1 0 .6 2 6  zł. 8 7 ' / ,  ct.

K ro n ilŁ a .
( K o r e s p o n d e n c y a  z Ż u r a w u a )  zamieszczona w 

num erze  1 3 3  „D zienn ika  polskiego* z dnia  15  bm. użalając  
się n a  zły s tan  kom unikacy i  w kra ju ,  przypisuje  winę tego 
c. k. Nam iestn ic twu i d la  „ ilustraey i*  tego twierdzenia  p rzy 
tacza,  ja k o b y  w sprawie przeniesienia przewozu przez Świcę 
Namiestnictwo zwlekało przez 5 kwartałów egzekucyę  uchwały 
rady  powiatowej, względem wywłaszczenia g run tów  n a  nową 
drogę do przewozu.

Przedewszystk iem  zauważyć’ na leży ,  że Namiestnictwo 
niemogło zwlekać  egzekucyi  podobnej uchwały rady  powiato- 
wej, g dyż  sprawy wywłaszczenia według ustawy n iena leżą  do 
kom peteucy i  władz autonomicznych lecz do władz rządowych, 
Co do przeniesienia przewozu rzecz się m a tak, że starostwo 
Ż ydaczowskie  pod dniem 2 9  m arca  1 8 7 1  wydało orzeczenie 
w ywłaszczające  w tej sprawie. Przeciw temu orzeczeniu wnie
sione zostały od k ilku stron rekursa ,  w sku tek  k tórych N a 
miestnictwo pod dniem 27 kwietn ia  r. b. zażąda ło  od staro 
stwa powiatowego potrzebnych  wyjaśnień. Jeże l i  przeto pornie- 
n iona korespondencya  s łużyć m a  do jak ie j  i lustracyi,  tedy  
może ilus trow ać  chyba  ty lko  nieświadomość prawdziwego etanu 
rzeczy.

( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j . )  Z powodu p rzy 
padającego  w n as tępny  czwartek  św ięta  uroczystego obrządku 
łacińskiego posiedzenie R ad y  odbędzie  sie w myśl §. 15 re 
gu lam inu  dzisiaj o godzinie 6ej wieczorem w sali  ratuszowej. 
N a  porządku  dz iennym : 1, Podania  o przyjęcia  do g m in y :
p p .  dr. Tokarsk iego  (właściciela domu) i dr.  Dobieszewskiego 
( lekarza ) .  Sprawozd. radny  p. Pią tkow ski .  2. Podania  o pr_^ 
rzeezeuie  p rzy jęcia  do g m in y :  pp. F ranc iszka  Zimy, dyrek tora  
gal.  kasy  oszczędności i T ek li  Dębskiej,  o przyjęci  do gminy 
p. dr.  W incen tego  Zakrzewskiego. Sprawozd. r. p. Zborowski. 
3 . Nadanie  p raw a obywatels twa m ie jsk iego:  pp. Tomaszowi
Rawskiemu (wjaścieielowi dom u), Janow i Makanowi (s to larzo
wi.) Sprawozd. r, p, dr. Ju l iusz  Kolischer. 4. P ro ś b a  dwóch 
sióstr fe lieyanek o uwolnienie od taksy  za przyjęcie do gminy. 
Sprawozd. r .  p. dr. Ju l iusz  Kolischer. 5. Zabezpieczenie  do 
stawy kam ien ia  na rynsz toki.  Sprawozd. r. p. Południewski.  
6. Podw yższen ie  płacy s traży  ogniowej.  Sprawozd. rad n y  p. 
dr. W olsk i .  7. Akt odbytej  l icytacyi na  dostawę stu sztuk 
la ta rń  do publicznego oświetlenia naftowego. Sprawozd. r  p, 
dr.  Serm ak. 8.  W yznaczen ie  remuneracyi  dla zas tępcy n a u 
czyciela przy  głównej szkole E lżb ie ty  p. J a n a  G am oty .  Spra  
wozd ra d n y  p. Sobieski.  9. Obsadzenie  kilku posad pomocnic 
nauczycielskich przy miejskich szkołach ludowych. Sprawozd. 
r. p. Starkę). 10 .  Obsadzenie  posady d y rek to ra  przy głównej 
szkole E lżb ie ty .  Sprawozd. rudny p. P ią tkowski .

—  Czytamy w „Czasie* : Urzęduicy  sądowi wszystkich 
instancyi z prezesem oddziału  ka rnego  w krakowskim  sądzie  
krajowym p. Jak ó b em  Bołozem Antoniewiczem na czele  składali

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targow e w miesiącu kwietniu 1871:

Miejsce ta rg u :
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zr. |c. zr. 1 c. zr. 1 o- ..r. 1 c. zr. c.
w alutą austryacką

Mec p s z e n ic y ....................... 4^30 4 75 4 72 4 20 4 50
ż y t a ............................. 2 5 0 2 7C 2 38 2 50 2 80

„ jęczm ienia . . . . 2 2 — 1 79 2 50 2 50
„ o w s a ............................. J (60 1 75 1 50 1 60 1 60
» grochu ....................... 3 10 3 50 2 73 3 - 2 80
„ l i r e c z k i ........................ 2 10 2 25 2 13 2 40 2 _
„ kukurudzy . . . . — — — — — — O0 25 — __
„ ziemniaków . . . . — — 1 20 __ 93 1 40 2 _

C etnar s i a n a ....................... 1 40 1 35 1 16 2 80 1 50
Sąg drzewa twardego . . 4 ,»0 6  80 5 83 18 7 50

„ miękkiego 3 50 4 8 0 4 26 — - 5 80
F unt m ię s a  w o ł o w e g o  . — 1 5 — 13 — ir> — 1 5 — 1 8
M iara wina . . . ‘ . . — — — 80 — 55 60 — —

n p i w a ....................... — — — 16 — 12 16 — —
W yrobnik z wiktem . . — — 20 — 26 — 30 — ____

„ bez wiktu . . --- — — — — 40 — 40 — 50

L w ó w ,  16. maja. W tu t. Izbie handl. i przem  
płacono: Pszenica 170 0* 8 z łr. 80 c., do 10  złr. 25 c., 
żyto 160 B  5 złr. 20 c. do 5 złr. 35 c., jęczm ień 
140 B  4 złr. 60 c. do 4 złr. 80 c., hreczka 140 B  4 
złr. 50 c. d« 4 złr. 75 c., owies 100 0 “ 3 złr. 15 c. 
do 3 złr. 25 c., kukurudza 170 0" 7 złr. — c. do 7 
25 c., groch 180 0" 6 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c . ; so 
czewica 180 0" 8 złr. — c. do 8  złr. 25 c., fasola 
180 0" 8 z łr. 75 c. do 9 złr. 50 c., jag ły  180 B  12
złr. — c. do 13 złr. 25 c., koniczyna 180 0" 40 złr.
— c. do 45 złr., rzepak zim. 150 0" 12 złr. 50 c. do 
13 złr. —  c ,  rzepak letny 150 0" 11 złr. 50 c. do 
12 złr. — c., luianka 150 0 ” 8  złr. — c. do 8 złr.
50 c„ siemię konopne 120 B  5 złr. 50 c. do 5 złr.
70 c., siemię lniane 150 B  9 złr. 75 c. do 10 złr. 25 c., 
anyż rosyjski cet. 100 0" 21 złr. 50 c. do 21 złr. 75 c.,
anyż p łaski 100  B  17 złr. — c. do 18 złr. 75 c.,
kminek 100 B  16 złr. — c. do 17 złr. 50 c., len 
100  B  16 złr. c. do 28 złr., konopie 100 B  13 złr. — c. 
do 17 złr. 50 c., chmiel 100 B  15 złr. — c. do 18
złr. — c., miód z woskiem 100  B  27 złr. --- c. do
27 złr. 50 c., miód patoka  1 00  B  25 z łr. — o. do
25 złr. 50 c., wosk żółty lwowski 100 B  116 z ł r .— c. 
do 118 z łr  , wosk żółty wiejski 100 B  108 złr. — c
do 110  złr. —  c., potaż słomiany 100 B  11 złr. — c.
do 11 złr. 50 c., potaż drzewny 100 B  14 złr. — c.
do 16 złr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 B  26 złr.

c. do 28 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany 
100 B  31 złr. 50 c. do 32 złr. — c , olej lniany surowy 
100 B  28 złr. 50 c. do 29 złr. — c., olej konopny 
surowy 100 B  25 złr. — c. do 26' złr. 50 c., olej ko
nopny rafin. 100 B  29 złr. 50 c. do 30 złr. — c.,
olej słonecznikowy 1 0 0  B  — złr. —- c. do — złr., łój 
100 B  30 złr. —  c. do 30 złr. 50 c., spirytus wiadro
18 złr. 50 c. do 18 złr. 75 c.

Sprawozdanie
z IVgo, Vgo i VIgo posiedzenia lwowskiej Izby handlo

wej i przemysłowej pod przewodnictwem prezesa Izby 
p. J ó z e f a  B r e u e r a .

(D okończenie.)

X III. N ad wnioskiem naglącym p. radnego Schellen- 
b erga: W ystosować natychm iast prośbę do wys. m ini

sterstw a h a n d lu , ażeby w koncesyi na kolej Lwów- 
Munkacs, położono w arunek, „że siedzibą Towarzystwa 
tej kolei ma być Lwów, a nie W iedeń*, wywiązała się 
d łuższa debata. P. radny L azarus podniósł, że słuszne 
je s t żądan ie , aby dyrekeye kolei znajdowały się we 
Lwowie, gdyż to leżyć.m usi w interesie handlującej p u 
bliczności. Nie należy jednak pod to  subsumować s ie 
dzibę Tow arzystw a, k tó ra  dla nas mniejszej jest wagi. 
Koleje budują się kap ita łam i, których my niestety 
w kraju  dostarczyć nie "możemy i w tym względzie za
wiśli jestesm y zupełnie od placu wiedeńskiego. Nie m o
żemy dla tego dyktować tym  warunki, którzy wspierają 
nas w dążeniu naszem do uzupełnienia sieci kolei. Mówca 
życzyłby sobie także, żeby siedziby Towarzystw kolejo
wych były we Lwowie, jeżeliby to uskutecznić się dało 
bez zagrożenia właściwej sprawy. Ponieważ ale w tym 
względzie rozstrzygają c i , co dają swoje kap ita ły , z re 
sztą i rząd  państw a poręczający dochody, rozważać 
musi korzyści i n iedogodności, jak ie  w ypływają z sie
dziby Towarzystwa ze względu na wykonanie k o n tro li,r 
to nie m ożna przy takim  składzie rzeczy poświęcić sa
mej sprawy, to je s t  budowy kolei, d la uzyskania u s tęp 
stwa podrzędnej wartości. —

Stawianie podobnych warunków utrudniłoby albo 
by może wcale uniem ożebniło uzyskanie kapitałów , k tóre 
przy budowie kolei żelaznych najważniejszą odgrywają 
rolę. 11

Z powodów więc powyższych , i ze w zględu , że 
rzeczą naszą je s t wszelkiemi sposobami u ła tw ia ć , ale 
nie u trudniać budowy kolei żelaznych w naszym kraju, 
p radny L azarus nie może przemawiać za  wnioskiem 
p. Schellenberga, tem mniej, ile żo w interesie handlu
jących koniecznem je s t ,  mieć w kraju  d y r e k c y ę  r u 
c h u ,  a przeznaczenie Lwowa na siedzibę Towarzystwa 
tylko poźądanem by było.

Do zdania p. L azarusa p rzy łącza się także p. ra 
dny Miezes.

Sekretarz Izby p. M aksymilian Bodyński postaw ił 
do wniosku p . Schellenberga następujące p o p raw k i:

1 . Ponieważ tak  Sejm przez W ydział krajowy, 
wstawiał się u wys. Rządu , aby dyrekeye galicyjskich 
kolei żelaznych znajdowały się w Galicyi i mówca sam 
przem awiał za tem  w komisyi ankietowej w W iedniu, 
jako delegat Izby, to należałoby, aby Izba nasam przód 
zasad broniła, nim przystąpi do poparcia wniosku, ścią
gającego s i e  d o  w y p a d k u  p o j e d y ń c z e g o .

W ypadałoby zatem  przedłożyć wys. Rządowi do 
uwzględnienia życzenie zasadnicze wszystkich in tereso
wanych warstw okręgu Izby, żeby jeneralne dyrekeye 
galic. kolei żelaznych znajdowały się w kraju.

2. Ponieważ część pomienionej we wniosku pana 
Szelleuberga kolei żelaznej L w ów -M unkacs, to jest 
Beskid - Muukacs (1 0  mil) już je s t koncesyonowaną i 
we W ęgrzech się znajduje, to  należałoby część galicyj
ską nazw ać: Lwów- Stryj - Beskid. A gdy do tej linii 
koncesyonowaną ma być także linia łącząca S t r y j - S ta 
nisławów, to należałoby także pod nazwą l in ii , której 
Towarzystwo siedzibę mieć ma we Lwowie, subsumować 
także Stryj - Stanisławów.

3. O uznanie zasady, że dyrekeye kolejowe znaj
dywać się m ają w k ra ju , starać  się trzeba  także przy 
tych Towarzystwach kolejowych, których s ta tu ta  nie są 
jeszcze potwierdzone.

Wnioskodawca, p. Szellenberg nie podziela obawy 
względem trudności uzyskania kapitałów, gdyż koleje 
austryackie w ogóle gw arantowano m ają dochody, i 
wskazuje oraz na decentralizacyę dyrekcyi kolejowych 
w Prusiech i Niemczech, podnosząc powtórnie korzyści, 
jakieby kraj i stolica doznały z ustanow ienia siedziby 
Towarzystwa we Lwowie. Do poprawki wniesionej przez 
sekretarza p. Bodyńskiego, względem nazwy linii Lwów- 
S tryj-Beskid i wciągnięcia do niej linii Stryj S tan isła
wów, wnioskodawca się p rzy ch y la ; na jego zaś inne 
dwie popraw ki zgodzić się nie może, gdyż takoweby 
wykonanie wniosku utrudniały. P. radny Miezes radby, 
żeby życzenia p. Schellenberga ziściły s ię , m niem a je 
dnak , że stawiane przez niego w arunki umieszczoneby 
być powinny już w ogłoszeniu kcnkurencyi, celem udzie
lenia koncesyi.

W nioskodawca zgadza się na to, ja k  r ó w n ie ż  przy
c h y la  się do zdania p. L azarusa i Miezesa, aby wyra
żone we w n io s k u  żądanie przedłożono wys. M inisterstwu 
jako życzenie. Sekretarz Izby p. Bodyński stawia swoją 
popraw kę względem linii Chyrów- Stryj jako sam oistny 
w niosek, który też prezes Izby jako tak i poddał pod 
głosowanie.

Izba uchw aliła jed n o g ło śn ie :
1 . Przedłożyć wys. M inisterstw u jako  życzenie, 

aby w ogłoszeniu konkurencyi celem udzielenia konce
syi na linię L w ó w -S try j-B esk id  i Stryj - Stanisław ów  
umieszczono w arunek, że siedzibą Towarzystwa tej ko
lei ma być stolica kraju  Lwów, a  nie W iedeń.

2. Przedłożyć osobno wys. M inisterstw u handlu  
życzenie, żeby siedziba Towarzystwa linii kolejowej



Chyrów-Stryj ustanowioną została w kra ju  i ten waru- 
nek umieszczono w sta tu tach  Towarzystwa. —  — .

XIV. Izba  uchwaliła w myśl §. 13. ustaw y wpro
wadzającej kodeks handlowy odnieść się z prośbą do 
c- k. sądu krajowego we Lwowie, ażeby firmę W ohl 
feld i K larfeld we Lwowie, zaś do k. sądu obwodo
wego w Stanisławowie, ażeby kupca Chunę Jonasa ze 
względu na rozległość ich interesów i opłacany przez 
aich podatek  kwalifikujący ich do protokołow ania firm 
zawezwały pomienione firmy z urzędu do protokołow a
nia firm.

3LL N a wezwanie sądu krajowego, jako handlo
wego we Lwowie do przedstaw ienia kandydatów na 
jedno opróżnione miejsce asesora honorowego, uchwa
liła  Izba proponow ać: p. Maurycego L azarusa, Józefa 
Szymona Jiirgensa i Jan a  Szumana.

XVI. Izba pow zięła do wiadomości przysłany jej 
przez wiedeńską Izbę handlową spin zaprotokołowa- 
nyoh firm w Siiksonii od 1 września 1869 do 31. gru- 
dnia 1870.

XVIL Izba uchw aliła uwiadomić te  domy lian- 
kierskie we Lwowie, k tóre  w przeszłym  roku użalały 

na przeszkody zachodzące w korespondencyi tele 
8raficznoj, że według zawiadom ienia c. k. M inisterstwa 
handlu rzeczywiście zachodziły pomienione przeszkody 
w diugicm  półroczu 1870, że takowe a tc li spowodo
wane były nadzwyczajnemi wypadkam i politycznemi. 
Obecnie zaś nakazano i zarządzono, ażeby 1 orespon- 
deneye ze Lwowa do W iednia odchodziły najkrótszą 
linią.

XVIII. Na podani? p Szmila A ltera w Dzurowie, 
który na prośbę swoją wniesioną do c. k. starostw a 
w Śniatynie o kuncesyę na  trak tyern ię  i szynk w Dzu- 
lowie odebrał od tej władzy nieumotywowaną rezolucyę 
odmowną z powołaniem się na §.18. ustawy przem ysło
wej i z tego powodu prosi Izbę o wstawienie się za 
nim, Izba uchw aliła odpowiedzieć, że tego uczynić nie 
może, gdyż nie są jej wiadome przyczyny, dla których 
nastąp iła  rezolucya odmowna, zresztą  stoi petentowi 
droga rekursu  o tw artą do wys. Namiestnictwa, k tóre 
w tym  w ypadku stanowi 2gą instaneyę.

XIX. N a wezwanie c. k. starostw a w Stryju do 
przedstaw ienia dwóch budow niczych w Stryju na ase
sorów przy examinie odbyć się m ającym  z kandydatem  
na budowniczego p. Herszem  W eckerem, Izba uchw a
liła odpowiedzieć, że n ie  są jej dostatecznie znane d o 

tyczące osobistości fachowe zam ieszkałe w S try ju , 
p rz e to , wybór tychże pozostawić musi c. k. starostw u, 
któremu i tak  w edług ro z p o rz ą d ze n i wys. c, k mni • 
sterstw a handlu  z dnia 22 października 1851 1. 5086 
przysłużą prawo do m ianow ania asesorów exam ina- 
cyjnych.

XX Izba pow zięła do wiadomości doniesienie wys. 
c. k Nam iestnictw a, że wys. c. k. M inisterstwo kandlu 
potwierdziło wybór p. Józefa  B reuera n a  p rezyden ta  a 
p Roberta Domsa na  w iceprezydenta lwowskiej Izby 
handlowej i przemysłowej.
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Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „ C z a s u . "

W i e d e ń  16 m aja. M inister skarbu wnosi p rzed
łożenie rządowe względem poboru dalszego podatków 
na m iesiąc czerwiec. Podczas obliczania głosów wybo
rów do wydziału, W ydział konstytucyjny odbywa posie
dzenie.

W i e d e ń  16 maja. W dalszym  ciągu obrad Rady 
państw a toczyły się rozpraw y nad wnioskiem względem 
wyboru do Delegacyi wspólnych. Banhans i Gross p rzed 
kładają  wnioski większości i mniejszości wydziału. Fux 
przem awia za odroczeniem  wyboru Delegacyi i m oty
wuje ten  swój wniosek koniecznośeią pokonywania mi- 
nisteryum . Knoll przem aw ia w podobnym duchu. W gło- 
rowaniu nad wnioskiem odroczenia wyboru do D elega
cyi , odroczenie zostało znaczną większością odrzucone.

W e r s a l  15 maja. W m urach otaczających P a
ryż, wybitych je s t kilka wyłomów. L a  P orte  d’Auteuil 
zupełni^ zburzona. Zjazd delegatów gm in Francyi w Lu- 
gdunie spełzł na  niczein; tylko około 40 delegatów 
przybyło tam , a nie widząc żadnej nadziei jakiegokol
wiek skutku, rozjechało się.

Przyjechali do Lwuwa.
Dnia 1 6 maja.

Hutel G eoige- Pp. Hr. M łodecki K ., z Brodów. — Hr. Ro
żnowski F ., z Przeworska. — Łodyński S ., z Nahorca. — Szelisk i 
H ., z K ozowy! —  W yndliam W., z Kudjańea.

H otel europejski: Pp. G łow acki W ., z Kozówki —  Stojó- 
wski B., z Chlebna.

Hotal angielsk i: Pp. Bronarski K., z Czerniowiec. — Poten  
K , z O lszanki. —  Sarnecki N., z Tnrynki.

Hotel krakow ski: P. N iez .bitowski K ,  z Płuhow a.
H otel podolski: P. Lisow ski R., z Leszczaw y.

r r

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 16 maja.

Pp. Hr. Mniszek B ., do Przem yśla. —  Br. B łazow sk i M., do 
N ow osiółek. W awrausch W ., dr. praw, do R zeszow a. —  G urski S ., 
do Załośca. — Jocz Jan i Bolesław, do Borszczow a. — K riegsha- 
bar A., do Iw aciowa. —  Mysłowski A., do Koropca. — Pochh F ., 
do Stołpina. Ś liw iński W ., do Bereżnik. —  Zacharjasiewicz M ,, 
do Krakowa.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie). Iszy gościnny występ p. 

H e l e n y  M o d r z e j e w s k i e j ,  artystki z te a 
trów  warszawskich. „Adryaima Lecouvreur “. 
D ram at w 5 ak tach  z fiancuskiego pp. Scribe i  

Legouve. *
J u t r o  (przedstaw ienie niem.J Szósty występ pana E. 

D e u t  s c h pierwszego tenorzysty z miejskiego te 
a tru  w W rocławiu! „Faust unft Margarethe" 
W ielka rom antyczna opera  w 5 ak tach  Goethego, 
przez Ju liu sza  B arbior i M. Carre. Muzyka Gou
n o d ^ .

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o .)

Odchodzą ze L w ow a do K rakow a O g* 6 m. 42 rano.
li łł »» 0 w 8 TT 7 w ieczór.

i) f) » O w 3 U 30 rano.

n „ do C zerniow iec 0 n 8 » 32 rano.

n *> O 1? 12 TT 20 w n ocy .

w „ do Brod. i Z łoe. O Ti 8 n 52 rano.

» n n O n 1 1 ti 50 w ieczór .

Przychodzą z K rakow a do L w ow a O g- 7 m. 37 rano.

» » O » 11 » — w ieczór .

n z C zerniow iec „ O 7 n — rano.

n 0 » 2 » 30 w n o cy .

„ z B rodów  i Z łoczow a „ O TT 7 w 24 w ieczór.

n n >' O » 2 n 50 w  n ocy

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o .)

Otlcliodzłj do B rodów  i Z łoczow a o g . 9  m . 1 1  rano.
„ „ o _ 1 2  „ 1 2  w ieczór .

Przychodzą do L w o. z Brod. i Z łocz, o „ 6
2

„ 5 3  w ieczór. 

„ 1 9  w  n o cy .

Odpowiedzialny re d a k to r : Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871
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Kurs osta tn i

o. p łaca  | ż a d a ja

Z ło te  a u s try a c k ie
D. 16. maja. Południow y. 

Akc. gal. kul. żel. K. L. 1 
„ kol. lw ow .-czern. Jassy  
„ banka hipot. galic. po 

200 z ł. z wpłatą 60%
„ papiery czerl. po 200 

zł. w, u.
Galie, banku krajów. . .
Listy zsst. Tow. kred. gal.

» 5*/. w  .........................
„ T ow . kr. gal. 4 “/» w a.

hankr hip. ga l........................
Gal. zakł. kred. wlośc. . 
Gblig. indemn. gal.

» W . Ks. Krak. . . .
Ł *, K sięstw a Bukowiny , 

głod . r. 186C pi 7%  
**er. kol. gal. K. L. I. Em. 

* n » n G- n 
z kolei lw ow . - czerniow.

I. Em.
L jV w r> U* » j

kat holenderski . . .
* Cesarski .........................

t '4 j° j« u d o r ....................
H tib^Peryał rosyjski . .

srebrny rosyjski . .
J W  Papierowy „ . .

*a 1 0 0 .zł. poi, . 
^r<tskiPtuski Brebrny . .

r®ł>r0® bilety kasow e . .

*261 50 262 25
— — — — 174 — 175 —

— - — — 120 — 12i 50

— — — — — — —

— — - — — — 70 —

__ _ __ — 83 15 83 65
— — — _ 74 — 74 75
— — — — 88 25 89 —

—
___

~ 88
75

20
20

89
75 75

— — — — — — -
— — — — — —

— — — — — 100 50
— — — — — — —

— —
_ —

—
— — — —

— - — — _ — ___ — —
— — — — — — — —

— — — 5 79 5 86
— _ — — 5 84 5 91
— — — 9 85 9 93
— — — 10 — 10 15

— jgt _ — 1 90 1 95
— - — — 1 62% 1 63%
— — — — — —

— —
— ____ — — — — — —
— — — — 1 84 1 85
— — - — 122 50 123 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13. maja 1871.

1 . D ł u g  p u b l i c z n y .
PożyCs^, gL_ P a ń s t w a ,

u ^'etaj^^rodow ej ud stycznia do lipca po 5%  
0 października po 6 * / , .........................

(Za 100 zł.)  
pi6Q. towar. 

68.95 69 .06  
68.75 68.86

(pien. towar.)
P ożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35

lataeh po 5 % .......................................................— .— — . —
P ożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 ° / , ...................................................... — .—  — .—
Metaliki po 4 ‘/ i " / o ..........................................................— •— — •—
Przezn. do w yl. z r. 1839 < ałe l o s y ............... 294 .60  295 .—

„ „ „ „ 1839 piata częśd losów  . . 29 4 .— 2 9 5 .—
„ „ „ 1854. pi 250 zł. 4%  . . . 91 . _  9 2 . -

„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . . . 97 .25  97.50
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5%  . . . 109,26 109.75

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .  125.30 125.70
Renty Como po 42 lir. austr.....................................  23 .—  25 .—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indemn. po 5% za 100 I ł .

C z e c h ..................................................................................... 7 -| 96 .—  — .—
B u k o w in y     73.50 74.—
G a l i c y i .................................................................................  74.90 75.15
N iższej A u s t r y i ...............................................................  97.25 97.76
Siedmiogrodu .................................................................................76 25 75.50
W ę g ie r     79.90 80.25
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7 % . . .  ■ — •— — •—

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 sł. (20 funt. sztorl.)

z w ypłatą  5 0 % .................................................... 1 242.50
Inst. kred. dla lnllidlu po 160 zł. . . .  , 280 .50  280.70
N iż.-au8t. tow. eslromt. po 500 zł. . . . . 892.—  89 6 .—
Galie, banku kraj. & 200 zł. w pł. 40%  . . . .  — .— 7 0 .—
Galie, banku liyp. po 200 z ł., wplata 40%  . . . — .—  — . —
Bauku n a ro d o w eg o .................................................. 7 5 2 .—  7 5 4 .—
Austr. towarz. źeg l. par. po 500 zł. m. k. . . . 6 0 4 .— 606 .—
Kol. Ces. E lżb iety  po 200 zł. m. k.......................  223 .—  2 2 3 /0
Pół. kolej po 1000 zł. w. a   2252 2255
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ............................... 262.25 262.50
Lwo'vsko-czeroiow . kolej po 200 zł. w. a. w  sre

brze (20 funt. s z t . ) ....................................... 174.75 1 7 5 .—
Tow . kolei żel. państwa po 200 zł. ra. k. czyli 500 fr. 421 .50  4 2 2 .—
Połud. kolei państ. po 200 zl. w. a. czyli 600 fr. 179.80 180.—
Spółki Borysławskiej a 200 z ł. w . a ..................... — ,—  — .—

3. L isty  zastaw ne. (za 100 zł.)
P ow , austr. towarz. kr. ziem . przezn. do losow .

po 5%  w s r e b r z e .............................................  106.25 106.50
Gal. Tow . kred. w . a. po 4 °/0 ..................................... 7 3 ,— — •—

.  k° 6 % .............................................  82 50 83.50
Gal. banku hyp. po 6 % .............................................  88.25 88.76
G alicy jsk i zak ład  k redytow y w łościańsk i po 6 %  • 88 .25  88.75
B anku  n aród , w wal. aU str., przezu . do los. po 6 j0 9 . J 9
W ftie r . Towar, ziem skie po 5% %     89.25 89 60

„ „ „ (renta) po 6 % . . . .  — -------------
4. Obllgaoyc z prawem  piorw szeńtw a.

Kol. półn. po 100 zł. m. k .........................................  91 .25  91.50
„ » » n » w. a ........................................ 88.— 88.50

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. pr 300 zł. 6 % za 100 zł. 105 .—  105.26
Kol. gal. Karola Ludwika IL e m i s y i .........................  1 0 0 .— 1 00 .25

5 . L o s y .  (za sztukę)
Inst. kred: dla handlu po 100 zł. w. a ..........................  164.50 164 .—
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .......................... 3 4 .—  3ó.—
Tow, żegl. par. na Dunaju po 100 z ł. ra. k . . . . 100.—  102.—
K eglevicha po 20 zł. m. k..........................................................  —  1 7 .—
Pożyczka miasta B ady po 40 z ł. w. a...............................3 3 .______ 34.__
Pałfiego po 40 zł. m. k...........................................................  2 9 .__ 3 0 .—
Fundaoya szpit. A rcyksięcia' R udolfa . . . . .  16 .  16.50
Salma po 40 zł. m k ............................................................... 3 9 —  4 9 —̂
St. Genois po 40 zł. m. k ....................................................... 2 9 .   3 0 .__
Pożyczka m iasta S tanisław ow a po 20 z ł. w. a . . 2 4 .—  26 .—
Poż. Tryest. po 100 z ł / m .  k . .  ...............................122 .  124._____

V * n 50 zł. w . a ................................................. 6 9 .—  6 0 .—
W aldsteina po 20 z ł. m.......k ........................................ ...... 2 2 .— 23 .—
W indisekgratza po 20 z ł. m. k. . . 21 .6 0  22.60

W e k s l e .  *

(Na 3 m iesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol............................................... 104.40 104.40
Augsburg za 100 zł. w p. u   103.90 104.10
Berlin za 100 tal. . . .  ........................................... — -—  — •
Frankfurt 100 zł. w p..11.......................................................  104.10 104.20
Hamburg za 100 M. B .................................■  91.60 91 .90
Londyn za 100 ft. szt. *95. 1 2 5 .1 6
Paryż za 100 fr..........................................................................  • 1 •—

K u r s  z ł o t a .
Dukat ces. meu. . ......................................................  • — — •—

„ peł. w ag. . . .    8 .8  ̂ 6 .9 3
K o r o n u ........................................................................................... - , — —  —
 ............................................................................... 9 .9 3  9 .94%
Rosyjski im peryał  ............................................................. — .— — .—
Talar z w i ą z k o w y ................................................................... — . — — .—
Srebro . '   122 .40  1 22 .60

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 16. maja.

' •
Jednolity d ług państw a w banknotach  

n n w  srebrze 
Losy z 1860 roku . . . .
A kcye banku w iedeńskiego  

u „ kredytow ego  
Londyn 10 funtów szterlingów
Srebro ...........................................
N a p o i e o n d o r ...............................
Dukat ...........................................

zh 1 c*
59 20
68 85
97 25

759 —

280 20
125 —

122 40
9 93
6 91%
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(1080 1— 3) O b w ie s z o z e n ie .
L. 16-not. C. k. Izba no taryalna Rzeszowska na 

opróżnione miejsce notaryusza w Leżajsku :: siedzibą 
w tymże m iejscu , niniejszem rozpisuje konkurs na 
cztery  tygodnie, w którym to czasie ubiegający się o tę  
posad j podania swoje w przenależytej drodze do c. k. 
Izby noiaryalnej wnieść mają.

Rzeszów, dnia 2. m aja 1871.

(1119 1 - 3) E d y  k  t.
Nr. 1745. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zaw ia

dam ia niniejszym  edytern Mojżesza Judę 2  im ion B aneta 
z miejsca pobytu niewiadomego na  ręce ku ra to ra  adwo 
ka ta  G eisslera, w myśl §. 160 pat. ces. z 9. Sierpnia 
1854 N r 208 D P. P., iż leg a t 5000 zh  w. e, jem u
na mocy testam entu  de d to  Kraków 9 G rudnia 1866
przez śp. Anszla B aneta  _zapisany, w stanie biernym 
połowy realności pod 1. 10 dz. VII/149 gm. VI y K ra
kowie położonej, Anszla B aneta własnej, z k lazulą §. 822 
koy. zaprenotow any został.

Kraków dnia 1. M aja 1871.

(1121 1— 3) 1 @ b i f  t.
B r  449 Bom f. f. Bejirfógevid)te tu Brody luirD

bem Jacob  Perlm ann M argulies unb bem Chaim Leibe 
M argulies tuiffiiif)t!id) beren bem Seben unb SBoljnorte nad) 
unbefannten ©rben miitelft beb gegenmdrtigen ©bicteś bo* 
fannt gegeben, Daf M arcus M argulies gegen Berftdnbigung 
beijelbciHmt bem ®efud)e de praes. 29. 'Jlpril 1870 3uf)l 
2843 um Sntabulirung a(8 ©igentljumer ber Ralfie ’be8 ®e* 
mófbdfc sub Nr. 12 in Brody f)tergerid)t8 emgefd)rttteu ift, 
unb fcjy in golge (oljen oberlanbe§gerid)tlid)en ©ntfcfyeimtug 
nom 10. 3dnner 1871 3- 8 4 , mittelft roelcfyer ber (ilerge* 
rid)tlid)c abiueiśltdje Befdjeib uom 5. Suit 1870 j. 3. 2843 
cibgećinbert icurbe, bie 3ntabiilatiou be8 Marcus Margulies 
alS ©igcntbumerS ber enuafmten ©emólbebalfte gleic^jettig 
angeorbnet tuirb

3ttr ŁtpfangSnabmc biefeS BrfcęeibeS tuirb fur J a 
cob Perlm ann M argulies unb Chaim L eib  M argulies 
rMfid)tlid) fur beren bem 8 eben unb 3Bof)ttorte nad) unbe* 
fannten ©rben ber £>en Slbuocat D r. O rnstein alb ©tira* 
tor beftellt.

Brody, am 28. 9lprtl 1871.

(1122 1 - 3 )  @  b ł f  t.
B r  7000. Bom f. f. Bejirf8gerid)te K ołom yja tuirb 

befannt gemacbt, Dafj im weiteren ©recuttonSjuge beS f)ter= 
gertdfilidjen red)t«frdftigen ©efd)eibe§ uom 20. Śluguft 1865
3 . 1136 jur ©inbrtngung ber uon ber ©tabtgemeinbe Ko- 
łom ya Bgmen8 be§ sj[rmenbatlef>en8f£mbe8 mit ©ompromtfj* 
urtijeil nom 18. Suit 1857 loiber F ranz B aum ann erfteg* 
ten gorberung oon 170 fi. 10 Ir. óft. 2S fammt 4 |k t .  feit 
brei 3a()reit com 13 Dctober 1864 juriufgeredjnet biS ju r 
inirflid)eit 3at)lung laufeirben 3htfen ber ©eiicf)t8foften im 
Betragc non 2 fi. 60 !r. unb ber gegemudrtigen ©jrecutionB* 
foften im Betrage non 12 fi. 77 fr bie eyecutice geilbie* 
tung ber (aut fy. g. ©yecutionS 4>rotofo(le8 com 14. Dctober 
1861 ju  ©unften bob Adam Miiuicb gepfanbeten utth ju 
©unftett ber Stnbtgemeinbe Kołomyja fo mir beS H ersch 
H irsch jupergepfdnbełen unb gef^ufcten feinen Sabularfórper 
bilbenben in Kołomyja sub Nr. 577 unb 203 N adw ornaer 
Borftabt gelegenen ijpauSrealttdten roiber Isaac B aum ann , 
fo mte gemdf; §§ 6 unb 7 ber 3uft. 9Bin. Berorbnung com 
19ten Śeptember 1860 B r. 212 gegen bie ©f)eleute Adam 
unb Johanua Tomkiewicz alb im ©rttnbe beS ber eyecuti* 
cett Bfdnbung nadjgefolgten Beitrageb com ltei. Bouember 
1865 in ben Sefifc ber Bealitdt gemdfj ber ber sub D.) 
corgetegten in ber l)iergerid)tltd)en Begiftratur ju r @inficf)t 
aufltegenben Bebingniffe betcitligt tcurbe. 3 u  biefem ©nbe 
merben brei geilbtetungStermine, unb jrnar: 

ben 22. Sunt 1871, 
bett 12. 3uli „
ben 3. mignft „

jebeSmal mn 11 U(jr BormittagS in bem ^ierortigen @e» 
ridjtSgebdube mit bem Bebeuten Mtgefejjt, baf) im Sade bei 
feinem ber obigen SicilationStermine Der Slnbot im ©d)5- 
^ungScertpe ober baruber erjielt merben foflte, na^> ©inoer* 
nabrne ber ©Idnbiger begńglit^ ber gefiatteten erlei^tern* 
ben Bebingniffe cierter Slermin au8gef4)rieben merben tclrb ( 
bei meldjer bie feilgubietunbe fliealitdten um icelc^eu tcer* 
(PretS tmmer an ben SJieiftbietenben roerben fyintangegeben 
ben,

B o m  ! .  ! .  BejirfSgericfyte.
Kołomyja, am 17. SOłarj 1871.

(1123 1— 3) E d y  k t.
Nr. 4048 cyw C. k. Sąd powiatowy w T arno

brzegu zaw iadam ia, że A ntoni W ilk gospodarz z Maj
danu zm arł bez pozostaw ienia ostatniej woli rozporzą
dzenia dnia 7. Kwietnia 1846 Ponieważ niewiadomem 
je s t sądowi miejsce pobytu  syna jego  Ja n a  W ilka przeto 
wzywa się go, aby zgłosił się tu  w Sądzie w przeciągu 
roku jednego, rachując od dnia niżej wyrażonego, i w niósł 
oświadczenie do tej spuścizny, w przeciwnym bowiem 
razie przeprow adzonem  będzie postępow anie spadkowe 
ze zgłaszającym i się spadkobiercam i i z ustanowionym 
dla  niego kuratorem  Kazim ierzem  Blicharskim  z M aj
danu.

Tarnobrzeg dnia 23. G rudnia 1870.

(1124 l — 3) O g ł o s z e n i e .
L. 92 - k. k. Na dniu 24 m a ja , tudzież 7. i 2 0 . 

czerwca 1871, każdą razą  o godzinie 9tej z rana  odbę
dzie się w Zarw anicy w okręgu tutejszego c. k. sądu 
powiatowego publiczna sprzedaż ruchomości do masy

rozbiorowej Mojżesza i Wilhelma Friedm anów należą
cych, mianowicie: zboża, bydła, koni, wozów i narzędzi 
gospodarczych

Co niuiejszem  do publicznej wiadomości się p o 
daje.

Wiśniowczyk, dnia 10 . m ajaa 1871.
C. k. sędzia powiat, jako kom isarz konkursowy. 

Faustyn Jahner.
(1125 1 - 3 )  @ i i t t

Br. 3326- M ajer Pelichower §at f)iergeri(§ta mit* 
telft @tfud)e3 de praes. 2. Bccember 187C 3  8042 ictber 
ben bem Seben unb SBofpiorte nad) unbefannten Johann  So
kołowski ju r £>ereinbringung ber aui> bem gerid)tlid)en Ber* 
gtetcfye ddto. Brody 26. Sebtuar 1821 3  2673 Ijerridjren* 
ben im Saftenftanbe ber ctjcmats Johann  Sokołowski’jrt)en 
Bealitat, Nro. tab. 1177 e t 1211 in Brody intabulirttn 
gorberung pr. 1300 ©ilber Bubel f. B  @. mtt ©infd;luf) 
ber tarauf [uperiMabulirten ©umme pr. 400 Duc. um epe= 
cutice Slbjd)ajjung ber ebeu bejeicpneten £)ppotf)ef gebeten, 
motuber mit Bejdjeib com ^eutigen jur ©inoerne^tnang ber 
Bet^eiligten in ber Bicfytung be8 ^ofbefretź oom 22. Sum 
.1836 3 . 3345 eine £agfal)rt anf ben 14 3uni 1871 um 
9 Ul)r BormittagS im biaR ri^tlidłen Bureau B r. 2 ange* 
orbnet mirb.

^iecon werben ber bem 8 eben nnb SBo^norte n a ^  un* 
befannten Johann  Sokołowski ober im gade bei Slblebenź 
beSfelben beffen bem geben unb SBo()norte unbefannten ©r= 
ben unter Sufertigung be8 obenoatjmen Befc^eibeś ju  ^>an* 
ben be§ fur biefelben beftellten Snratord eperrn SlDcocaten 
2)r. W eisstein in Brody burd) biefeS ©bict mit ber 2luf= 
forberung oerftdnbigt, reć^tjritig entweber felbft ju  erfc^eineu 
ober bem beftellten ©urator cie iiótfiigen 33et)elfe mitjutl)ei' 
len, ober eineit anberen ©acfywalter ju  beftellen, wibiigenb 
fie bie etwa eintretenben naddpeiligen golgeu flcp fetbft ju* 
jnfcpreiben ^aben wurben.

Bom f. f- 23ejirf§gerid)te.
Brody, ben 7. B łai 1871.

(1132 1— 3 ) E d y  k t.
L. 2605. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniej

szym edyktem  Tadeusza P iusa dw. im. Przyborow skie- 
go, że przeciw niem u i innym p. Feliks Ja n  dw. im. 
Czerkawski i p. Teodozya Cbolewina o ekstabulacyę ze 
stanu  biernego sumy 5000 złr. m. k. na dobrach Me- 
tyniowie ciężącej praw Instr. 678. p. 364. n. 2. cięż. 
ciężących, pozew wnieśli i o pomoc sądow ą prosili, w 
skutek czego term in  do wniesienia obrony na  dzień 19. 
czerwca 1871 o godzinie 10. przed południem  wyzna
czony został.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego Tadeusza 
Piusa dw. im. Przyborowskiego lub w razie śm ierci je 
go spadkobierców jest nie wiadome, przeto  c k sąd ob
wodowy w Złoczowie w celu zastępow ania pozwanego 
na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p adw o
kata  L ra  W esołowskiego z substytucyą pana adw okata 
Dra. B illeta za ku ra to ra  nieobecnemu ustanowił, z k tó 
rym spór wytoczony Według ustawy postępow ania są 
dowego w G alicyi obowiązującego przeprow adzonym  
będzio.

Upom ina się niniejszym  edyktem  pozwanego, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też 
potrzebne dowody praw ne ustanowionem u d la  niego za 
stępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
b ra ł i o tern c. k. sądowi tu tejszem u don iósł, w ogóle 
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków pra  
wnych użył, w przeciwnym bowiem razie w ynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisaćby m usiał.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 10 . m aja  1871.

(1115 2 — 3) Obwieszczenie.
Nr. 13012. Celem zabezpieczenia budowli kon

serwacyjnych w ia ta c h  1871, 1872, 1873 na gościńcach 
Daństwowych okręgu budowniczego stanisławowskiego 
wykonać się m ających odbędzie się na dniu 7. Czer
wca 1871 w c. k. S tarostw ie w Stanisławowie publiczna 
licytacya przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1871 do w ykonania 
przeznaczonych wynosi 6368 złr. 13 ct.

W arunki dotyczące budowli tych ja k  niemniej 
sumaryczny, kosztorys i ceny jednostkow e, przejrzanym i 
być m ogą w godzinach urzędowych v  ^wymienionem 
c k Starostw ie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5 °/(l 
wadium, z wyrażeniem  cen nietylko cyfram i, ale też i 
literam i na cały trzy le tn i przeciąg czasu lub też tylko 
na rok 1871, i to na wszystkie gościńce razem , lub też 
■ ylko na pojedyncze sokeye drogowe w wyznaczonym 
term inie najdalej do godziny 12 w południe wniesione 
byc m ają

Oferty spóźnione lub w edług przepisu nie ułożone, 
uw zględnione nio będą.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lwów dnia  7. M aja 1871 r.

(1117 2 - 3 )  d  H i  k i.
B r. 26090. Bom Lem berger f. f. ilanbe8= uG opan* 

belśSgericfyte totrD Ijtetntt britt gegenmartigen 9lufentf)afte naefy 
unbefannten B ernhard  B ayer befannt gemad)t, baj; miber 
benfelben uber ba8 ©efud) beS Isaac  B arte l ddto praes.
11. SD?ai 1871 j. 3af)l 25295 mit Befd)lnfj oom 10. 9Jtai 
1871 j. 3<ilH 25295 bte 3a!)lung8auflage uber bie 2Bcd)feL 
fumme oon 190 fl. óft. BI f B . ertaffen unb bem mi*
ter ©tnem beftellten ©urator ^errn SanbeSaboocaten D r.

Kaufmann jugeftebt werben fet.
Lem berg, am 12. DBat 1871.

(1118 2— 3) E d y  k t.
L. 7232. C. k. sąd krajowy lwowski podaje ni-, 

niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w drodze e- 
gzekucyi nakazu zapłaty  z dnia 23. lutego 1867 1. 5316 
tegoż sądu na  zaspokojenie kwoty 525 zł. w. a. z więk
szej sumy 1050 zł w. a. pochodzącej z 5proc. odset
kam i od dnia 1 . lipca 1866 bieżącemi i kosztam i sądo- 
wemi 12 zł. 46 kr. w. a. i egzekucyjnem i kosztam i 4 zł. 
75 kr. i 3 zł. 25 kr. w. a ., a następn ie  kosztam i do 
1. 19178 ex 1870 w kwocie 8 zł 8  kr. w. a i do 1. 
23718 ex 1870 w kwocie 6 zł. 36 kr. wal austr. przy- 
znanem i, jakoteż i dalszemi kosztam i w kwocie 74 zł. 
40 kr. w. a. przyznanenń, egzekucyjna sprzedaż wedle 
dom. 51. pag. 326. n. 2 1 . haer. i Dom. 49. pag. 476. 
n. 18. haer. własność Jan a  W encla N epom uka tr . im. 
Hofmana stanowiącej ’/3 części realności we Lwowie 
pod 1. 357 i 3587ł położonej, odbędzie się w c. k. są 
dzie krajowym  w dwóch term inach, t. j. na  dniu 15go 
czerwca 1871 i dnia 4. lipca 1871 , każdą  razą  o go
dzinie lOtej przed południem  pod następującem i wa
runkam i :

1. Za cenę wywołania służyć będzie wartość sza
cunkowa 7257 zł 90 kr w. a., niżej której ta  */* część 
pomienionych realności na tych dwóch term inach sp rze
daną nie będzie.

2 . Każdy chęć kupienia m ający je s t  obowiązany 
730 zł. w. a a  to w gotówce, w książeczkach galicyj
skiej kasy oszczędności, w obligacyach indem nizacyj- 
nych lwowskiego okręgu adm inistracy jnego , lub w li
stach  zastawnych galicyjskiego in sty tu tu  kredytowego, 
wedle kursu na dniu licytacyi istniejącego, w Gazecie 
lwowskiej w ykazanego, jako wadyum do rąk  komisyi 
licytacyjnej złożyć.

W adyum najwięcej ofiarującego w sądzie za trzy 
mane i o ile w gotówce lub w książeczkach kasy o- 
szczędnośoi złożone zostało w pierwszą połowę ceny 
kupna wliczone b ę d z ie , wadya zaś innych licytantów  
zwrócone zostaną.

A kt oszacowania, tudzież bliższe warunki licytacyi 
w tutejszej reg istra tu rze  przeglądnąć i w odpisie p o d 
nieść można

O rozpisaniu licytacy1’ zaw iadam ia się obie strony, 
a  mianowicie z m iejsca i pobytu niewiadomego Jan a  
N epom ucena W acława tr. im. H ofm ana przez edykt n i
niejszy i k u ra to ra  w osobie p. adw okala D ra. Pfeiłera 
z zastępstw em  p. adw okata D ra. Roińskiego m u n a d a 
nego, dalej Dra. Jana M adurowicza, jako  też C. k. pro-
kuratoryę skarbową we Lwowie, fundusz kalek św Ł a 
zarza na ręce burm istrza m iasta Lwowa, m agistra t m ia
s ta  Lwowa, nakoniec wszystkich wierzycieli hipotecz 
nycb, którzyby po dniu 5. października 1850 do tabu li 
w eszli, lub którym  by uchw ała licytacyjna lub później 
w tej sp raw ie  zapaść m ające postanow ienia z jak ieg o - 
kolwiekbądź powodu wcześnie lub wcale doręczone by 
być nie m ogły, do rąk  ku ra to ra  im w osobie p. adw o
kata  krajowego Dra. M ęcińskiego, a w zastępstw ie w o- 
sobie p. adw okata Dra. Serm aka niniejszem ustanow io
nego.

Lwów dnia 1. kw ietnia 1871.

(1127 2— 3) E d y k t
L. 7622. C. k. sąd krajowy w Krakowie z po

wodu pozwu pod dniem  13go stycznia 1870 do 1, 748 
przez pana Antoniego Matawowskiego przeciw p. F ran 
ciszce S tachurskiej o zapłacenie sumy 6340 złp. 10  gr. 
czyli 1585 zł. 8  kr. w. a. i usprawiedliw ienie preno- 
tacyi w stanie biernym części dóbr R adw an iwice B ęt- 
kowszczyzna I Bratkow szczyzna uzyskanej, wniesionego 
ustanaw ia dla pozwanej p. F ranciszki S tachurskiej z 
powodu niewiadomego pobytu tejże kuratorem  p. adw o
k a ta  D ra. Jakubow skiego z substytucyą p. adw okata 
Dra. G eisslera do zastępowania nieobecnej, i wyznacza 
term in do uzupełnienia rozprawy na dzień 7. czerwca 
1871 o godzinie 10. zrana. ,

Wzywa się. zatem  p. pozwaną, aby w tym  term i
nie albo sam a s tanę ła  lub ustanowionem u zastępcy po 
trzebne dokum enta udzieliła lub innego zastępcę :obie 
w ybrała i wszelkich środków obrony u ż y ła , w razie 
przeciwnym sam a sobie przypisze skutki zaniedbania.

Kraków, dn ia  1. m aja 1871.

(1130 2 —3) Ogłoszenie konkursu.
L. 2923 - P r. W  celu obsadzenia posady sekre ta

rza powiatowego z p łacą 700 zł. ew entualnie 600 zł 
rozpisuje się konkurs do końca m aja b. r.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i zna
jom ości języków krajow ych m ają być wmiesione w dro
dze właściwej do c. k. Prezydyum  N am iestnictw a.

Z Prezydyum c. k. Nam iestnictwa.
Lwów dnia 14. maja 1871.

(1098 2 - 3 )  E d y k t .
1648. C. k. sąd powiatowy w Rym anowie nieobec

nemu z m iejsca pobytu niewiadomemu Józefowi R udaw 
skiemu do wiadomości podaje, że b ra t jego c. k. pens. 
porucznik Szczepan Rudawski bezpotom nie z kodycy- 
laruem  rozporządzeniem  w Rymanowie dnia 7. czerwca 
1870 pozostawiwszy ruchom y m ajątek, zm arł. Wzywa 
się go zatem , aby się do spadku tego w przeciągu  je 
dnego roku zgłosił, gdyż w przeciwnym razie, po up ły 
wie term inu tego, postępow anie spadkowe z kuratorem  
dla niego w osobie p P io tra  B uriaka ustanowionym  i 
z resz tą  spadkobierców załatw ione zostanie.

Rymanów, du ją  26. kw ietnia 1871.



(1102 3— 3) K o n k u r s .
Nr. 676 pr. Opróżniona przy c. k. Sądzie powia

towym w Olesku posada woźnego z roczną p łacą  250 
złr. w. a. i z prawem posunięcia się na p łacę  rocznych 
300 złr. w. a. je s t do obsadzenia.

U biegający się o posadę tę  m ają wnieść podania 
zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydyum 
c. k. Sądu obwodowego^ w Złoczowie, w drodze usta
wami wskazanej, najpóźniej do dni 14 licząc od trze
ciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej 
części gazety lwowskiej. Tylko podan ia  zaliczonych w 
poczet służby c. k. Sądów albo c. k. urzędów , lub też 
zaliczonych w poczet zaprenotow anych aspirantów  z c. k. 
arm ii, mogą być uwzględnione.

Z prezydyum c. k. sądu*obwodowego.
Złoczów dnia 9. M aja 1871.

(1105 2— 3) ®  j> i f t.
Sfa. 6101. SBom t  l  SBcprfSgtuidjfe in Brody wirb 

bem Chaim L eib  M argałeś rucfficbtlid; beffert bem Sebcn 
unb SBo^norto naci; mjbefanntcu (Sibeit mittetft gegeuukirth 

©bictS befannt gcgejben, baf) M arcus MargulieS cj. flcu 
•Bcijtdnbigung beSfelben mit bem ©efudje de praes. 2 1 ten
-Ul% 1869 3. 3 . 4005 urn 3ntabulirnng alS Gigentljiuuci 
%1' >£>«lfte be§ ©cmolbcS sub Nr. 12 iii B rody l;iergerid)to 
*l%f<$ritcn ift, uub bafj btefetn ©efudjee mit bem Ijiergeridjt* 
bcljeit 3?efd;eibe rmn 18. illuguft 1869 3nl;t 4065 miClfotjrl 
UHtrbe.

3u r ©mpfaifgnalmie btefcS Sefdpeibeb nnrb fur Chaim 
Leib M argulies radjfidjtltd) beffeit bem Sebeu unb ffliolju* 
°rte nad) ubefannten Śrben £>err dl by mat £)r. Ornsteiu alb 
kurator bcftcClt.

23om t. t  23ejirf§gerid)te.
B rody , beu 2». dlpril 1871.

(1107 2— 3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 3619. W celu sprzedaży dwóch młynów k a 

m eralnych, każdy o trzech kam ieniach, a jed en  z nich 
z twardego m ateryału  w Nowym Sączu pod 1. k. 374 
i 378 położonych, wraz z gruntam i do tychże należącymi 
w objętości 1 morga 1210 kw. sążni odbędzie się w c. 
k. powiatowej D yrekcyi skarbu w Nowym Sączu na d. 
6. czerwca 1871 p rzed p o łu d n iem  do 12tej godziny po
w tórna publiczna licytacya u s tn a , do której i oferty 
pisemne najdalej do dnia 5. czerwca 1871 do 2. go
dziny po południu u naczelnika c. k. powiatowej d y 
rekcyi skarbu przyjmuwane będą. Jak o  cenę wywoła
nia ustanaw ia się kwota ceny kupna 9000 zł.

Oferty pisem ne m ają być zgodnie z w arunkam i 
licytacyi.w  formie jprawnej wystawione, w w adyum  lOpro- 
cent opatrzone i należycie opieczętowane.

Otwierać się one będą po zupełnem zam knięciu 
licytacyi ustnej.

Do ustnej licytacyi będą tylko ci p rzypuszczen i, 
którzy wadyum lOproc. złożą i w edług ustaw  państw a 
od publicznych licytacyi nie są wykluczeni.

Resztę warunków licytaci przejrzeć można w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu w godzinach kancelaryj
nych.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej.
Nowy Sącz, dnia 5. m aja 1871.

(1111 2 - 3 )  E d y  k t
L. 6420. C. k. sąd  deleg. m iejski krakowski za

w iadam ia niniejszym edyktem  pana W. K am slera k u p 
ca tutejszego, że przeciw niemu J . EibeDschutz i Lust 
garten  przez p. adw okata Dra. R appaporta  wnieśli po
zew , w załatw ieniu tegoż pozwu term in do sum arycz
nej rozprawy na dzień 30. czerwca 1871 o godzinie 9. 
przed południem  wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego W. Kam slera nie 
je s t wiadome, przeto  c. k. sąd deleg. miejski w celu za 
stępowania pozwanego ja k  równie na koszt i n iebezpie
czeństwo, tutejszego adw okata p. D ra. Starzewskiego z 
dodaniem  mu zastępcy p .  adw okata Dra. K aufm ana 
kuratorem  nieobecnego ustanow ił , z k tórym  spór wy
toczony w edług ustawy postępow ania sądowego w Ga- 
licyi obowiązującego przeprowadzonym  będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też p o trze 
bne dokumentu ustanowionemu dla niego zastępcy udzie
lił , lub wreszcie innego obrońcę sobie w ybrał i o tem  
c. k. sądowi deleg. miejsk. doniósł, w'ogóle, aby wszel
kich możelmych do obrony środków u ż y ł , w razie bo
wiem przeciwnym wynikłe z zan iedbania skutki sam  
sobie przypisaćby musiał.

C. k. sąd delegowany miejski.
Kraków, dnia '23. kw ietnia 1871.

1 1 1 3  2 - 3 ) Ogłoszenie.
L. 3646 -R . sz. k. Podaje się do w iadom ości, iż 

egzam ina kwalifikacyjne z kandydatam i i kandydant- 
kami nąuczycielskiem i dla szkół ludowych odbędą się 
z końcem bieżącego roku szkolnego w następującym  po- 
rzą d k u :

1. na  kursie pedagogicznym  żeńskim w Stauiątkach
5 .,  6 . i 7. czerw ca,

D. na kursie  pedagogicznym żeńskim w Krakowie
9 ., 1 0 ., 12 i 13 czerw ca,

H. w sem iuaryum  nauczyc. męskiem w Krakowie 14.,
Ir' -t /■• ' -i n

IV
1 5 ., 16. i 17. czerwca,
n a  kursie pedagogiezuym  męskim w Tarnowie 19. 

V 21 . i 22. czerw ca,
kursie pedagogicznym  męskim w Jarosław iu 

26. i 27. czerw ca,
^  sem iuaryum  żeńskiem w Przem yślu 28. i 30. 

V(jCzerwca i 1. lip ca ,
kursie pedagogicznym męskim w Przem yślu

5. i  6. lipca,
6, \  sem inaryum  żeńskiem we Lwowie 3., 4 ., 5 .,

IX. ^  '• i 8. lip ca ,
13 s®nunaryum męskiem we Lwowie 10., H.> 12., 

’ i 15, lipca,

X. na  kursie pedagogicznym w Buczaczu 17., 18. i
19. lipca.

Z R ady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 30. kw ietnia 1871.

(1114 2— 3) Obwieszczenie.
L. 9077. W celu zapewnienia budowli konserw a

cyjnych w ia tach  1871, 1872 i 1873 na gościńcach p ań 
stwowych w Bocheńskim okręgu budowniczym wykonać 
się mających, odbędzie się w tamtejszem c. k. s ta ro 
stwie na dniu 7. czerwca 1871 o godzinie 12. w połu 
dnie licytacya przez sk ładanie  ofert.

G'ena fiskalna robót w roku 1871 wykonać się m a
jących wynosi dla gościńca:

1 . B ia ła  - Przem yśl - Lwów 4053 zł. 93 % kr.
2 . Bochnia - Sierosławice 3694 „ 3 1 V, „
3. Proszówka - Niepołomice 216 „ 73%  „
4. G d ów -G orlice  5259 „ 65*/, „

Razem 13224 zł. 64 kr.
wal. austr.

Bliższe w arunki licytacyi przejrzane być mogą w 
wymienionem o. k. S tarostw ie w godzinach urzędowych, 
gdzie też oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum od ceny 
fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nietylko cyframi 
ale i literam i w oznaczonym term inie wniesione być 
mają.

Oferty spóźnione lub nieułożoue według przepisów 
nie będą uwzględnione.

Z c k. Nam iestnictwa.
Lwów, dnia 7. m aja 1871.

( I l 2 0 j 2 - 3) Obwieszczenie.
Nr. 1622. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie niniej- 

szem wiadomo czyni, iż dla współpozwanego p. Altreda 
F ihausera  z m iejsca pobytu i życia niewiadomego lub 
jego niewiadomych spadkobierców ustanaw ia się w sp ra
wie A lberta i Izabeli Cliłopickich przeciw Eleonorze 
E ihauser i spadkobierców śp. H enryka F ihausera  o za
wyrokowanie :

1. Że ugoda pomiędzy Eleonorą F ihauserow ą w imieniu 
w łasnem iw  im ieniu śp. H enryka F ihausera czyli w imieniu 
jego masy spadkowej leżącej z jednej, a Izabelą Cliłopicką 
1 A lbertem  Chłopickim  z drugiej strony w Krakowie 
dnia 1. Października 1859 względem pretensy i wyro
kami był. c. k. Sądu szlacheckiego zd. 4. i 9 G rudnia 
1851 L. 14226 c. k. Sądu apelac. z dnia 5. i 7. L ipca 
1852l L. 12665 i intym atem  z dnia 5 . L istopada 1852 
L. 16282 1 c. k. nadw. T rybunału  z dnia 9. G rudnia
1853 L. 12458 przysądzonych zaw arta, w swej całej 
osnowie, przez E leonorę F ihauer i wszystkich spadko
bierców po śp. Henryku E ihauser mianowicie: Wandę 
z Eihauserów  H abicht, Rozę z Fihauserów  Gross, S ta 
nisław ę E ihauser, Bogum iłę Eihauser, A lfreda Eihau- 
sera i Czesława Fihausera obowiązuje,

2 . Że p re ten s ję  oweini wyrokami był. c. k. Sądu 
szlacheckiego w Tarnowie z dnia 4. i 9. G rudnia 1851 
L. 14226 c. k. Sądu apel. w Krakowie z dnia 5. i 7. Lipca
1854 L. 12665 i c. k najwyż. nadw. T rybunału  spiaw iedl. 
z dnia 9. G rudnia 1853 L. 12458 w kwotach 1157 złr., 
1265 złr., 87 z łr  54 kr. etc. z procentam i po 4%  od 
dnia 1 . W rześnia 1846 bieżącem i Henrykowi i E leo
norze Eihauserom  przeciw  Albertowi Chłopickiem u 
przysądzone, wraz z procentam i 4proc. od dnia 8 . w rze
śnia 1846 i kosztam i w kwocie 12 z ł r , 12 złr. 40 ct., 
6 złr., 3 złr,, 7 złr. i 55 złr. 30 ct. w. a. przyznanemu, 
s j  um orzone i pozwanym się więcej nie należą;

3. Że sądowe egzekucyjne rozporządzenia w celu 
ściągnięcia powyżej w punkcie I I  wymienionych p reten- 
syj uchwalone z dnia 18. Lutego 1854 Nr. 902, 18. 
Czerwca 1856 L. 1949, 24. M arca 1857 L  2 1 2 1 , 2 1 . 
L ipca 1857 L . 4365; 3. M arca 1859 L  241 i 30. G ru
dnia 1869 L. 13508 stały  się bezskuteczne i że zatem  
przymusowe zajęcie i oszacowanie i sprzedaż ruchom o
ści wT protokole z dnia 9. L ipca 1856 spisanych, tu 
dzież zafantow anie i sprzedaż obligacyj pożyczkowych 
w księdze dep. C str. 546 a właściwie T. I pag. 158 
uwidocznionych ty tu łem  kaucyi służbowej A lberta Chło- 
pickiego złożonych, odwołują się i więcej m iejsca mieć 
nie mogą, kuratorem  p. Dr. Grabczyńskiego, z którym  
wniesiony spór przeprowadzonym  będzie, tudzież iż małż. 
A lbert i Izabela Chłopięcy w dniu 24. S tycznia 1871 
do L. 1622 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, 
w skutek czego term in  do rozpraw y ustnej na 26. Maja 
1871 o godz. 10 rano wyznaczonym został. — Tym 
edyktem  przypom ina się współpozwanemu, ażeby w prze
znaczonym czasie albo się osobiście stawił, albo potrze
bne dokum enta przeznaczonem u zastępcy udzielił lub 
innego obrońcę ob ra ł i tu t. sądowi oznajm ił, ogólnie 
do obrony praw em  przepisane środki użył, inaczej z jego 
opóźnienia wynikające sku tk i sam sobie przypisaćby 
musiał.

Tarnów dnia 24. M arca 1871.

(1 1 2 6  2 — 3) E d y  k t.
Nr. 11 . A leksander W isłocki c. k. notaryusz jako 

kom isarz Sądowy wskutek polecenia c. k. Sądu obwo
dowego Tarnowskiego z dnia 24. Lutego 1871 L. 1998 
podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi wekslowej 800 złr. w. a. zpn. przez D r. Leona 
B ersohna przeciw Akiwie Bersohnow i wywalczonej, suma 
1500 złr. w. a. zpn. w stanie biernym roalności N r. 15 
w Tarnowie na  przedm ieściu Zawale H erscha L eistena  
własnej na rzecz Akiwy B ersohna zaintabulow ana, tu 
dzież ciążąca odpowiedzialność tegoż H ersza L eistena 
za rzetelność i wypłacalność powyższej sumy w drodze 
publicznej przymusowej licytacyi w trzech term inach 
na dzień 25. Maja, 26. Czerwca i 25. L ipca 1871 zaw
sze o godzinie 10 rano wyznaczonych sprzedanem i zo
staną, przyczem  się nadm ienia, że ta  suma wraz z od
pow iedzialnością na pierwszych 2 term inach tylko wyżej, 
a  przynajm niej za ową cenę, na 3 zaś term inie także 
i niżej takowej za  jakąkolw iek cenę będą sprzedane.

W arunki licytacyi p rzejrzeć m ożna w kancelaryi 
c. k /  notaryusza Aleksandra Wisłockiego w Tarnowie,
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Bo tej więc licytacyi chęć k up ien ia  mających ni- 

niejszem zapraszam .
Tarnów dnia 25. Kwietnia 1871.

Aleksander W isłocki, 
notaryusz. 

(1103 3— 3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 884 cyw. C. k Sąd powiatowy w Oświęcimie 

podaje do powszechnej wiadomości, że na  zaspokojenie 
wywalczonej przez p Karola Bieczcnkę pretensyi w ilości 
126 złr. 58 ct. w. a. zpn. odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytację domu pod 1. k. 18 
i stodoły oraz 22 zagonów gruntu w Podolszu położo
nych, do sukcessorów ś. p. Jędrzeja Krzciuka należą
cych, c ia ła  tabularnego  niestanowiących, a  to  w trzech  
term inach, czyli w dniach 7. Czerwca, 13. L ipca i 1 0 . 
S ierpnia 1871 r. każdego razu o godzinie 10  zrana w j  
kancelaryi sądowej, i że te  przedm ioty na pierwszym 
i drugim  term inie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, 
na trzecim  zaś term inie i niżej ceny szacunkowej naj
więcej ofiarującem u za gotówkę sprzedane będą pod 
następuj ącem i w aru n k am i:

1. Cenę wywoławczą stanowić będzie cena szacun
kowa w ilości 515 złr. w. a.

2. Każdy chęć licytowania m ający obowiązany jest ■ 
złożyć do rąk  komisyi licytacyjnej w adium  1 0 % ceny 
szacunkowej wynoszące, w gotówce lub w papierach 
publicznych na okaziciela opiewających według osta
tniego kursu obliczyć się mających, k tó re  kupicielowi 
zatrzym ane, reszcie zaś licytantom  zaraz po skończo
nej licytacyi zwrócone będzie, nadto obowiązany je s t 
kupiciel zaraz całą cenę kupna złożyć włącznie ze zło- 
żonem poprzednio wadium.

R esztę warunków licytacyjnych i pro tokół oszaco
wania może sobie przejrzeć każdy w tutejszo-sądow ej 
reg istra tu rze  podczas godzin urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy
Oświęcim dnia 4. M arca 1871 r.

(1104 3 — 3) E d y  k t.
Nr. 1821. C. k. Sąd powiatowy w B rzesku sto

sując się do odezwy c. k. Sądu krajow ego w Krakowie 
z dnia 25, Kwietnia 1871 L. 7074 w celu zaspokojenia 
pretensyi wekslowej, Siissli V erderberow ej w kwocie 
250 złr. w. a. z procentem  po 6 % od dnia 1 . L isto 
pada 1864 z kosztami sądowymi i  egzekucyjnymi 
w kw otach: 9 złr. 27 ct, 6 z łr. 25 ct., 3 złr. 87 ct.,
5 z łr. 80 ct. i obecnie w kw ocie: 9 złr. 41 ct. w. a. przyzna-
nenii, zezw ala na egzekucyjną sprzedaż przez publiczną 
licytację połowy realności pod Nr. 68 w B rzesku poło
żonej Genendli Themannowej własnej, — w tym  celu 
w yznacza trzy term ina tj. na dzień 28. Czerwca, 25. 
L ipca i 2 2 . Sierpnia zawsze o godzinie 9 p rzedpo łu 
dniem  i podaje warunki, pod którym i licytacya się od
będzie ja k  n astęp u je :

1. Zajceuę wywołania połowy realności pod Nr. 68  
w B rzesku położonej stanowi się sum a 850 złr. w. a. ak tem  
oszacowania wypośrodkowana, niżej k tórej połow a te j 
realności na dwóch pierwszych term inach sprzedaną nie 
będzie. N a term inie trzecim  połowa tej realności może 
być sprzedaną naw et poniżej ceny szacunkowej.

2 Chęć kupienia mający złoży jako wadium d.o rąk  
c. k. komisyi licytacyjnej jedną dziesiątą część ceny 
szacunkowej tj. sumę 85 złr. w. a. bądźto w gotówce, 
bądźto  w obligacyach państw a, bądź w lis tach  zasta 
wnych galicyjskich, bądź wreszcie w obligacyach inde- 
m nizacyjnych, przyczem  owe listy zastaw ne lub obligi 
w edług ostatniego kursu, przez c. k. giełdę pieniężną 
wiedeńską notowanego, którym  chęć kupna m ający  m a 
się wykazać, policzone będą. Złożone wadyum  n ab y w cy . 
zatrzym ane, zaś innym licytantom zwróconem będzie.

3. Nabywca . obowiązanym będzie je d n ą  trzec ią  
część ceny kupna, w k tó rą  się wliczy wadyum. jeżeli 
ono w gotówce złożonem zostało, — w dniach  trzy d z ie 
stu  po doręczeniu uchwały, ak t licytacyi zatw ierdzają
cej do depozytu sądowego w gotówce złożyć, resztujące 
zaś dwie trzecie części ceny kupna w inien będzie n a 
bywca najdalej w dniach 30 po doręczeniu m u praw o
mocnego wyroku klasyfikacyjnego, czyli ta k  zwanej ta 
beli płatniczej, a  to stosownie do je j postanow ień, bądź 
gotówką do depozytu sądowego złożyć, bądź też wie
rzycielom hypotecznym klasyfikacyjnym  wyrokiem na 
cenę kupna przekazanym , zapłacić, tym czasem  zaś wi
nien będzie nabyw ca od chwili w prow adzenia go w po
siadanie fizyczne nabytej realności odsetki po 5°/0 od 
resztujących dwóch trzecich części ceny kupna, ra tam i 
kw artalnem i z dołu do depozytu sądowego wypłacać — 
te  zaś d ług i hypoteczne, k tórych  w ypłaty wierzyciele 
hypoteczni p rzyjąć obowiązani nie są i przyjąćby nie 
chcieli, winien nabywca do zap ła ty  przyjąć.

4. W razie uchybieuia przez nabywcę któregokol
wiek w arunku licytacyjnego złożone przez niego wadyum 
przepada i na jego koszt i niebezpieczeństwo zostanie 
rozpisaną ponowna licytacya z jednym term inem , n a  
którym  wspomniona połowa realności za jakąbądź cenę 
sprzedaną zostanie. Resztę warunków tudzież w ykaz 
hypoteczny i a k t oszacowania można przejrzeć w reg i
s tra tu rze  sądowej. C. k. sąd powiatowy,

Brzesko 6 . Maja 1871.
(1096 3 - 3 )  ®  e t.

9łr . 4786. 23om f. f. ótreidgeridjte in S tan is lau  ttńrb 
ber bem Seben unb SBofprte itadjj unbefantett Dw ora F in - 
kelstein ober im ffalle iljreS SUblebettS i(iren (Stben befannt 
gemadd, e§ fei in golge beś ®efudje§ be? Meiłech Uhrm ann 
de praes. 2 . 9to»ember 1870 3af)l 13802 auf ®runb be8 
ftaup nnb SerfaufśoertrageS nom lten SDecembei 1861 ber 
SittjłeHer M eilech U hrm ann im ©runbe ijiergericffil. Se* 
fdjluffe? nom 3. 2December 1870 3 . 13802 ais @igentf>umer 
be3 ber Dw ora F inkelstein  gefjórtgen % 2 J>ęileS ber in 
Stanisław ów  sub Nr. 1 0 0 %  gelegenen JRealitat intabuhrt 
morben bab fur He sum Uurator ber ^>err Slbbocat D r. 
T u tak  Eternit beftedt unb bemfelben ber fur fte aubgefer* 
tigte Sabularbefdjetb bom 3. December 1870 3- 13802 3« .

1 oeftetft morben ift. ^ -m
I Stanislau, am 2 2 . Styrd 1871*
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(1085 3 —3) E d y b t.

L. 5037. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 
podaje do wiadom ości i# na prośbę Sary Flieg w sp ra 
wie przeciw m asie K atarzyny H ogner a względnie tejże 
spadkobiercom  Zuzannie H ogner i Franciszce Hogner 
z m iejsca pobytu  niewiadomych o zniesienie wspólnej 
własności realności Nr. k. 199 i 2043/4 w Stanisławowie 
położonych odbędzie się w drodze wykonania wyroku 
tusądow ego z dnia 20 Lutego 1869 L. 551 publiezna 
sprzedaż wyż wymienionych realności, a to dnia 1 . Czer
wca, 29. Czerwca i 27. L ipca 1871 o 10  godzinie zrana 
z tem , iż gdyby takow e przy dwóch pierwszych te rm i
nach w cenie szacunkowej lub powyżej sprzedanć nie 
zostały  — przy  trzecim  term inie poniżej ceny szacun
kowej sprzedano będą.

Jako  cenę wywoławczą tych niepodzielnie sprzedać 
się m ających realności stanow i się w artość szacunkowa 
tych realności, a  to  realność pod L 199%  w ilości 
4064 w. a. zaś realność pod L. 204%  w ilości 451 złr. 
i 30 ct. w. a czyli w łącznej kwocie 4515 złr. aktem  
szacunkowym w moc uchały z dnia 27 listopada 1865
1. 22987 na dniu 9. stycznia 1866 wyprowadzonym, wy- 
pośrodkowana.

Jako  wadyum ustanaw ia się lOproc. tej ceny w 
gotówce lub w papierach wartcściowycli kurs giełdowy 
m ających wraz z kuponam i : talonam i, k tóre  wedle k u r 
su ówczesnego w Gazecie lwowskiej notowanego, jed n ak 
że nie wyżej nad  w artość nom inalną przyjęte b ę lą .

-W zględem  podatków, jako też innych realność ob 
ciążających ciężarów odseła się chęć kupienia m ających 
do urzędu podatkowego i tabuli tutejszo-sądow ej.

A kt szacunkowy i dalsze w arunki licytacyi wgląd- 
nąć m ożna w tutejszo-sądow ej reg istra turze.

0  tem  zawiadam ia się egzekuc.yę prow adzącą, e- 
gzekutów i znajomych dłużników h ip o tekarnych , zaś 
wszystkich dłużników hipotecznych, którzy by po 14go 
m arca  1871 roku do tabu li w eszli, lub którym by u- 
chw ała niniejsza lub k tó ra  z następnych wcale lub za- 
późno doręczoną nie została, zawiadam ia się edyktam i 
i przez ku ra to ra  p. adw Dra. M aram oroszą z z a s tę p 
stwem p. adw Dra. Tutaka.

C. k. sąd obwodowy.
Stanisławów, dnia 15. kw ietnia 1871.

(1086 3— 3) Obwieszczanie.
L. 1437. C. k. sąd  powiatowy Dobczyold zaw ia

dam ia chęć kupna m ających, że w wykonaniu uchwały 
ces. król. sądu krajowego krakowskiego >. dnia 7go 
grudm a 1870 Nro. 22546 uchwalą ces. król. sądu wyż-* 
szego krajowego krakowskiego w dniu 15go m arca 
1871 do 1. 2735 wydaną zatw ierdzonej, sprzedanem i 
zostaną w drodze publicznej licytacyi za gotową za
p ła tę  na- jednym  term inie w  dniu 20go czerwca 
1871 roku o godzinie 8 mej zrana się rozpoczynającym, 
nieprzerw anie trwającym  , najprzód  w K ę p  a n o  w r e , 
następnie w Lubomierzu i Zaręb owce przedm ioty 
w spadku po Kazim ierzu P rus Petryczynie pozostałe 
mianowicie meble, suknie, bielizna, obrazy, książki, por
ce lan a , sprzęty  kuchenne i gospodarsk ie , inwentarze 
żywe i m artwe, zapasy d rz e w a , zbożc?£ oraz ryby pod
czas licytacy1 wyłowione, wyżej funta ważące.

Dobczyce, dnia 3. m aja 1871.

(1090 3 —3) Obwieszczenie.
L. 13898. W celu zabezpieczenia budowli zacho

wawczych w roku bieżącym  wykonać się mających na 
gościńcu rządowym  Lwowsko-Brodzkim, Stryjsko Lwow
skim, Biala-Przem ysko-Lwowskim  i Lwowsko-Jaworow
sko Radym ieńskim  w okręgu budowniczym Lwowskim , 
odbędzie się dnia 30. m aja 1871 r. o godzinie 12tej w 
południe w c. k. starostw ie Lwowskiem bcytacya zapo- 
m ocą ofert.

Cena fiskalna robót wykonać się m ających wynosi 
1270 zł. 10  kr. w. a

Odnoszące się do tych budowli w arunki p rzeg ląd
nąć m ożna w wymienionem c. k. starostw ie, w godzi
nach u rzędow ych , dokąd także pisemne oferty zaopa
trzone w 5procentowe wadyum najdalej aż do term inu 
wyznaczonego wniesione być m ają.

Oferty nieułożone w edług przepisów , lub podane 
po term inie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Nam iestnictwa.
W e Lwowie, dnia 7. m aja 1871.

(i0943-  ' Ogłoszenie konkursu.
Nr. 5755. Celem nadan ia  dwu galicyjskich  

miejsc funduszowych w c k. akademii Maryi 
Teresy we Wiedniu, ogłasza się niniejszem konkurs.

Kuoby tedy  życzył sobie umieścić w rzeczonej 
akadem ii syna, lub opiece swej poruczonego młodzieńca, 
winien podać o to  (lo W y d z i a ł u  k r a j o w e g o  naj
dalej do 10- Czerwca r. b. i przedłożyć :

1 M etrykę chrztu  m łodzieńca należycie legalizo
waną n a  dojvód, że tenże sfo ń czy ł ósmy rok życia, a 
nie przekroczył dw unastego.

2 . Świadectwo szkolne z ostniego półrocza w do
wód, że tenże ukończył z dobrym postępem  przynaj
mniej 3 k lasę szkół początkowych (norm alnych) Jeżeli 
asp iran t uczył się dotychczas pryw atnie, należy również 
załączyć świadectwo obyczajności wydane przez m iej
scowego plebana.

3 . Świadectwo lekarskie o zdrowiu kandydata tu 
dzież poświadczenie odbytej szczepionej lub naturalnej 
ospy.

4. Zaświadczenie o stanie m ajątku wydane przez 
miejscowego plebana, zatw ierdzone przez Zwierzchność 
gm iną i c. k. Starostwo powiatowe, w którem  wyrazić 
należy czyli asp iran t m a rodzeństwo i jak  liczne, ~  
pakoniec

5. D eklaracyę podającego, że wrazie przyjęcia do 
akadem ii sprawi aspirantow i pierwsze oporządzenie, 
i że obowiązuie się w takim  razie p łacić do kasy aka
demickiej na uboczne wydatki corocznie po 170 złr. 
wal. austr.

Program  akadem ii zaw ierający oraz bliższe szcze
góły pierwszego oporządzenia ucznia przejrzeć można 
w archiwum W ydziału krajowego.

Przyjęcie do akadem ii nastąpi z początkiem  roku 
szkolnego 1871/2.

Nakoniec zwraca się uwagę kom petentów, że p o 
dania po upływie wyżej wyznaczonego term inu, lub też 
do innej władzy wniesione, nie znajdą uwzględnienia.
Z Rady W ydziału krajowego Królestw a G alicyi i Lo

dom eryi z W ielkiem Księstwem Krakowskiem.
Lwów dnia 4. M aja 1871.

(1095 3 — 3) E d y  k t.
N r1 3064. Cesarsko królewski Sąd obwodowy 

Samborski podaje do wiadomości P io tra  Bielańskiego, 
K atarzyny z Osolińskich Jabłonowskiej, S tanisław a 
Grzem bskiego, T io tra  Borzęckiego, Augusta Wysockiego, 
M ichała Nehrebeckiego, Franciszka Łosia, Adama Ko
narskiego, L eona Konarskiego, F ranciszka Zwierzchow- 
skiego, Jan a  U rbana, Jęd rze ja  Laszowskiego, Ignacego 
Miączyńskiego, Jędrzeja  Kuczkowskiego, Ignacego z K o
ścielca Borowskiego^ Maciej a barona Iladuiew icz, Jana  
Zielińskiego, Józefa Ksawerego Dwernickiego, Abbe de 
Stasio, A leksandra Skarbka Borowskiego, Ł ukasza Świ
derskiego, Antoniego Strońskiego, Jana  Niedźwieckiego. 
Jan a  Antoniego Niedźwieckiego, Stefana Jan a  W ilczyń
skiego, Jakóba Biejkowskicgo, Michała Kobyłeckiego, 
Józefa Wolskiego, Jan a  hr. Bąkowskiego, Józefa M aksy
m iliana lir. Osolińskiego, Ja n a  Burakowskiego, F ranci
szka Skarżyńskiego, Tom asza Trojackiego, Jan a  Nesto- 
rowicza K azim ierza Chojeckiego, właścicieli zapisanej 
przez Ignacego Borowskiego kaucji sekwcstratorycznej 
Macieja Józefa Sam borskiego, Antoniego Jabłońskiego, 
Jędrzeja  Piotrowskiego, Anny z Ankwiczów Borzę< kiej, 
H onoraty Borzęckiej, M aryanny z Borzęckich Potockiej, 
Ludwiki z Borzęckich Dębowskiej, Rafała Zaręby, To
m asza DeszerflK R yszarda i spółki, Tekli z Sokołow
skich Moszyńskiej, B runona Neulinga, Antoniego Do
m ańskiego, F ranciszka H am pla, Franciszka N asson , 
Antoniego Noffok, P io tra  E g g e rta , wierzycieli P ro ta  
Potockiego, Tadeusza Rosnowskiego, Paw ła Chylińskiego, 
H ersza Landes jako wierzycieli z miejsca pobytu nie
wiadomych, a wrazie ich śmierci ich z bytu, imienia 
i pobytu  niewiadomych spadkobierców, którzy na su
mach 1900 złr., 2000 złp , 6000 zip. i 6000 złp. na 
cenie kupna dóbr T u rka  górna tab e lą  p ła tn iczą  byłego 
c. lc. Sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 11. Czer
wca 1855 L  17780 na I I  miejscu umieszczonych dalsze 
praw o zastaw u uzyskali, że celom zawiadom ienia ich 
o uchw ale tegoż c. k. S ąd u  obw odow ego z d u ia  10 .
L ipca 1861 do L  3097 mocą której sumy te jako  eli
minowane i na zaspokojenie późniejszych w ierzytelności 
M ichała B arańskiego użyć się m ające uznane zostały, 
ustanow ił dla nich za k u ra to ra  adw. Dr. W ołosiańskiogo 
z zastępstwem  adw. Dr. Kohna i te m u ż 1 uchw ałę tę 
doręczył.

Sam bor dnia 18. Kwietnia 1871.
(1049 3— 3) (& b i c t.

9 łt 9674. dlmt ©cite be§ Ł f. JbepEddjteS gu 
Przem yśl n>irb Ijiemit befunnt gegeben, bafj in golgc beS 
Stnfudjeng bes f. f. 2anbeugmd;tc§ in Wien nom 27. @q)= 
hm bel 1870 3- 64107 jur Skftiebtgiuig bor prim ijftorr. 
SRatmnalbaiif mit ber ©arleljeitśSfcrberańg im Dteftbeirage 
urn 2838 f(. 38 fr famnit 6 fpet. Snteroffeit ujm 29. Suit 
1869, baitn ber ouin (BcrfaltCtage bi§ jum 3 ‘djfjhutgcihige 
berecfjneiett 6 Pet. łlsj^ugojtufen unb bom boreitb enoadjfe* 
non Jfoftenbetrage bon 14 fi. 71 fr. bfterroidpfdjor 2l'ńt;= 
rung, batut ber auf 47 fi. 78 fr. oftorr. ffiafyr bcftiinmtcit, 
Jowit ber weitcrS u o cl; auflaufenben emiciśiidjen @erid)t£>= 
unb ©yecutionSfofłeu, bte orocutiue geilbictung ber laut libr. 
Dom. 307. pag. 430. n. 30. haer. betu Apcrra Carl Ko
zakiewicz getjórigen, im beffanbetteit Przem yśler Jbeife ge= 
legetun laut Dom. 307. pag. 439. n. 83. on. ber ,ipi)po= 
tfjef unteiltegeubcn ©iiter Ciemierzowice ncbfl bem ©tttnb* 
ftucfe O debranka, unb jiuar in jwei jTennitten aućlgcfcjjrie* 
ben toirb, weldje erecutiue geilbietung aut 5. Suni 1871 u. 
am 3. i u l i  1871 , jebebmal urn 10 Uljr SBurmittagS unter 
nad)fte[>raben gcilbtetuugSbebmguugcn uurgenomiueu werben 
wirb.

1. 91(8 2luSvuf8pretó wirb ber bei ber 23eleil;itng fta= 
tutenntdfjig enniftelte 9Bertt; u o u 27300 fl.. bfterr. Siialjr. 
aitgeuemmen. Sm erftett unb jweiteu Sermiuo werben biefe 
©iiter nidit unter bem SfuSrufSpreife nerfauft Werben.

2 . Ś o r SSeginn ber getlbtchutg fint jeber JŁutfiuftigc 
10 Pet. be« 9lu6raf§:preife§, b. t. 2730 fl. bfterr. £6 dl)t. im 
93aareit, in Sucfjelu ber galtj.©parcaffe, ober ttad; bem lelj* 
ten ©urfe in Pfanbbriefeit, fet e3 beS galtj. ©rebir = (Suftifu* 
tfS ober ber Ołationalbauf ober ttt galig. (SmnbcnttaftuugS* 
£>bltgationen ats SSabiunt ju  §dubeu ber SicitationS = ©cm* 
mtffton ju erlcgen.

©ie Słaticmalbanf ift lmu blefem ©dagę befreit.
£)ae SBabutm beS ©rfteljero, in wiefern es im baaren 

©etbe erlegf ift, Hurb ttt ben Mauf.prets eingeredntet, ben 
iibrigeit 8 icitnnten aber nadj) 23eentigung ber getlbietung
rucfgeftetlt. ,

3 . Der Siabutareftract, fowie bte _wctteren Stcten ftnb 
in ber l)tergeridjtlid;eti óiegiftratur ju r ©ittudd bereit.

4. ©oaten biefe ©uter weber am crften twdj am jwei=

ten jyeiibiefungotermine urn ben 9(u§ruf§pret§ Uerfanft wer» 
ben, fo wirb jur ©tuuerne^muttg ber (SIdubtger uber bie @r= 
(etd)teruug ber 0ebtttgttiigeii eitte Sagja^ttttg auf ben 3. 5ult 
1871 mu uter Ulp' 9ład;mtttag§ befiimmt, bei weldjer bte 
lliidjtetidjeinenben alb ber S J łe^ e it bet ©efdjeineubett ange= 
feljett werben.

|)icuon werben bte prit.nl. ófterr. SRationalbait!, ^)err 
Carl Kozakiewicz ju eigetten ipdubett, fet ner bie 
fargldubiger, f. f. gtnanjprocuratitr im Ddamctt ber prtc. 
Sorberuttgett, wie and; im iJtamen be» SOłinonten refp. g-ran* 
jiSfatter ©OiiUeutS in Przemyśl, ber Pfarre in Zamiechów, 
ber ^trd;e in Kisiettica unb be§ ©runbeutlafturtflS* unb ®e= 
bu[;renfoiibeb, bie galijifdy ©rebitanftalt, ba§ 2fiitwen= unb 
2I:aifen=3nftitut ber gr. fatk  ©rjbiojofe St. Georg in Lem- 
berg, ,pr. Osins Losch, Feivel Polturak, Jen te  Ludm erer, 
M athias Grass, Beile M itte lm ann , Feige A ltmann, .jjerr 
Johana Czerwiński, gr. K lara  Czerwińska, Zofia Naza- 
rewicz, ^)r. Jacob Borecki, Joset Zierkiewicz ju eigenett 
'‘pdttben, banii .pr. W olf Schumer, gr. K onrada Michlik, 
•pr. Yincenz Lenkiewicz, unb alle jene ©laubiger unb Par* 
l^etett, Wolcie nad) 9Iu§ferttgung beS SabularertracteS, b. i. 
15. fyitnt 1870 biitalid;c 9łed;te auf bie ju  uerfanfenbeu @u* 
ter erwtrfett wurben, obir weldjeu bie 33erftdnbigung oott ber 
geilbielljung unb bie weitereit 95efd;eibe tu btejer 9tugelegen= 
l;eit au§ wau iintner fitr eitter Urfadje entweber gar nid;t 
ober ntd)t redjtjeitig jugefteltt werben fottte, ju  pdttbett be8 
itt bet perfon be§ p e tn t 9Ibuocaten (Dr. R eger mit ©ub* 
ftituiruug beś p e rm  9lboocateu ® r. Chameides beftedten 
©urator uerftdnbigt.

Przem yśl, am 8 . Pcdrj 1871.

(1106 3— 3) E  d y  k  t.
Nr. 1539. Ze strony c. k. k. Sądu powiatowego 

w Podhajcach podaje się do powszechnej wiadomości, 
iż w sprawie ks. D em etra H uzara przeciw Piotrowi 
KrzeczkowTskiemu dozwoloną została  celem zaspokojenia 
kwoty 84 złr. w. a wraz 4%  od 4. M arca 1865 i ko
sztam i 3 złr., 2 złr. 87 ct. w. a. i teraźniejszym i kosztam i 
w um iarkow anej ilości 7 złr. 71 ct. w. a. przymusowa 
sprzedaż połowy icalności pod Nr. 57  w Zawałowie do 
P io tra  Krzeczkowskiego należącej, opisanej i oszaco
wanej. k tó ra  wedle warunków licytacyjnych w trzech  
term inach tj. duia 25. Maja, 15. Czerwca i 30 Czerw
ca br. każdą razą  o 10  godzinie rano w Sądzie z tym  
dodatkiem  się odbędzie, iż ta  połowa realności n a  
pierwszych dwóch term inach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim  zaś i poniżej takowrej najw ię
ce j, ęfiarującemu sprzedaną będzie. — Cenę wywoławczą 
stanowi cena szacunkowa w kwocie 100 złr. w. a  K ażdy 
chęć kupienia m ający złoży wadium 1 0 % do komisyi, 
które po licytacyi nabywcy do ceny kupna wliczone 
zostanie.

O reszty w arunkach wolno je s t licytantom  w Są
dzie się dowiedzieć.

O czem się chęć kupienia m ających zawiadam ia.
Z  c . k .  S ą d u  p o w i a t o w e g o .

Podhajce dnia 14. Kwietnia 1871.

(1 1 1 2  3 3) Obwieszczenie.
L. 1779. C. k. sąd powiatowy w S try ju  podaje do 

powszechnej wiadomości, że W asyla O yryszko z Dulib 
syna ś. p.  H nata  Opryszko za m arno traw cę uznano i 
jem u k u ra to ra  w osobie D raytra  O pryszko z G rabowca 
nadano.

C. k. Sąd pow iatow y.
Stryj, dnia 30. kwietnia 1871.

Doniesienia piywatne.
I Jo d  z a r ę c z e n ie m

d o t o r o ć  t o w a r u
po u;ijniższych cenach spraedaje Szanowni miłośnikom palnej b ro n i

tif  ^  n  d x t  o  o  "t 37,
fabrykant palnej broni w Pradze.

SKTj/YD Yf 
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owocnej 
liczba G

N ajnow sza palna b roń  przezem nie w y ra b ia n a , a m ianow icie : 
C e n t r n łk i ,  L m i l in s t r ó w k i .  J c h l ó w k i .  Ł e f o s z ó w k I  zostały z p o 
wodu praktyozności swojej tak  w kiraju ja k  i zagranica uznane za n a j
przydatniejsze i najskuteczniejsze.

Główne^ zalety tych system ów  sa : bardzo wygodne nabijanie, 
pewność i doniosłość strzału , szybk ie i łatwo rozbieranie składu, gdy ta 
kowe czyszczenia wym agaja, a  miutiowicie :
D u b e l t ó w k i  bardzo silne i doskonale z łożone, rozmaitego kalibru 

 ̂ całkiem własnego w yrobu po 80, 90, 100, 110, 120 a£ do 150 zł.
S z tn ć c e  p o d w ó jn e  do kul i brokow uice po 140, 3ń0 aż do 200 zł.
S lu c e e  poje<Iy«rv/e po 100, 110, 120 do 170 zł.
Cudzoziemskie wyroby przezem nie osi idzone i w ypróbow ane: 
L e fo s z ó w k i  po 40, 45, 55, GO, 70 zł..
S t r z e lb y  p e r k u s y jn e  do nab ijan ia  z przodu po 17, 20, 25. 30 do 

50 zł.
K a p s l ó w k l  sztućce do nab ijan ia  z tyłu, dla stow arzyszeń do s trz e 

lania do ce lu , w ypróbow aiv) na  trzydzieści kroków  od 18 do 
40 zł.
Takie same na  sposób b  am b r tek  od 12 do 20 zł.

R u n i h it k i  do nabijania z tyłu od 1 2, 15, 20, 25 <lo 30 *1 
U u ftib U k i do nab ijania z przodu pt trn od 2 M. 50 c* <lc i  ®
R e w o l w e r y  wypróbowane na G do  12 nabojów po 1-', lo  zł ,

30, 35, 40, 45 i  dalej.
- (A A  I?° w ie lk ie j  tej b rom  p a t r o iy ,  m ianow icie: do L ankastrów ek , 
100 sztuk próżnych 2 zł. 3 i ?/w ,A\. a  nabitych 5, 6, i 7 zł

Lefoszowlu 100 sz tuk  próżnych 1 zł. 50 ct., 2 zł i 2 zł. 50 ct. 
Do rewolwerów 100 gztuk nab itych  od 3 zł. do 5 zł 
Szpunty, zapałki i wszelkie inne potrzeby palnej broni po n a j

niższych cenach.
W szelkim  żyezeo' iom odpowiada sie przesyłaniem  żądanej broni 

za przekazem pocztowy- m \ przem ienia s ie  strzelby perkusyjne na  Le- 
foszówki lub L ankastrr ,wki

20, 25,

(110S 2 - 6)

Kurcze epileptyczne (pa,daczka)
leczy  listow nie specyalny lekarz dla e p ile p sy i ,  Dr. O. K i l l i g c h  w B s r lia ie . ; teraz tleuenhurgerstrasse Nr. 8 . —  Już setki 
w yleczonych zupełnie. (1128 1 — 40)

M u  t 7  d iM k n rn i HI. "W inin-r^a.


